



www.info.kety.pl

KECZANIN

NR 8 (309)
Sierpień 2017

cena 3 zł (5 % VAT)
Nr indeksu 363928
ISSN 1425-6975

PISMO ZIEMI KECKIEJ

Inwestycje w oświacie...

Afera parkingowa

Czas pikników



**warta.**

Różne typy rodzin – jedno ubezpieczenie

Zdrowie jest jedną z najważniejszych wartości dla Polaków. Jego brak często wiąże się z wydatkami obciążającymi budżet rodzin, bez względu na ich status. Rodzina z dzieckiem, pary w nieformalnym związku, rodzic samodzielnie wychowujący dziecko – w każdej sytuacji warto zapewnić sobie i bliskim dobraną do potrzeb ochronę ubezpieczeniową.

Singiel, rodzina z dziećmi, rodzic samodzielnie wychowujący dziecko, pary, osoby po 55. roku życia – każda z tych sytuacji rodzinnych jest inna. Inne są także potrzeby ubezpieczenia zdrowia i życia. Ubezpieczenie **Warta dla Ciebie i Rodziny**, które zapewnia odpowiednią ochronę finansową jest odpowiedzią na te potrzeby.

Ubezpieczenie Warta dla Ciebie i Rodziny zostało wprowadzone do sprzedaży w 2014 r. Obecnie produkt ten został rozszerzony o nowe opcje, zapewniające im m.in.:

- **rodzicom samodzielnie wychowującym dzieci** - zabezpieczenie finansowe na wypadek ograniczonej aktywności zawodowej, a co za tym idzie ograniczonych dochodów i zwiększonych wydatków, wsparcie w przypadku problemów ze zdrowiem dziecka, infolinię medyczną oraz usługę baby assistance (na przykład wizytę pediatry czy też organizację i pokrycie kosztów prywatnych lekcji dla dziecka po dłuższej chorobie);
- **osobom po 55. roku życia** – wypłatę środków w momencie urodzenia się wnuczków, pomoc finansową w razie wypadku. Dodatkowo polisa zapewnia także m.in. wizytę u lekarza specjalisty, dofinansowanie aparatu słuchowego, pomoc w sprzątaniu grobów bliskich i opiekę nad zwierzętami podczas choroby, udostępnienie aparatu EKG w przypadku umowy Teleopieki kardiologicznej;
- **parom, będącym także w związkach nieformalnych** - zabezpieczenie finansowe dla obojga na wypadek m.in. pobytu w szpitalu czy poważnej choroby.

Zawarcie umowy ubezpieczenia nie wymaga przeprowadzania żadnych badań lekarskich. Umowa może zostać podpisana podczas jednego spotkania z agentem. Cena ubezpieczenia jest natomiast stała dla danego wariantu ochrony i niezależna od wieku ubezpieczającego się.

Chcesz dowiedzieć się więcej?

Zadzwoń: tel. 602759333 - Agent WARTY - LESZEK DRYJA

lub przyjdź do agencji ubezpieczeniowej Biuro Usług „WELT” ul. Kościuszki 4 w Kętach



HARMONOGRAM DOŻYNEK W GMINIE KĘTY w 2017 r.

13 sierpnia - Dożynki Wiejskie w Malcu

13 sierpnia - Dożynki Wiejskie w Nowej Wsi

19 sierpnia - Dożynki Wiejskie w Łękach

20 sierpnia - Dożynki Wiejskie w Bulowicach

26 sierpnia - Dożynki Wiejskie w Bielanych

27 sierpnia - Dożynki Wiejskie w Witkowicach

10 września - Dożynki Diecezjalno-Powiatowo-Gminne w Kętach - organizowane wspólnie przez Gminę Kęty, Powiat Oświęcimski i Diecezję Bielsko-Żywiecką, które odbędą się w parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa i terenach przy Zespole Szkolno-Gimnazjalnym nr 2.

Centrum Kultury i Promocji Gminy Bobowa zaprasza do udziału w Konkursie Wieńców Dożynkowych Województwa Małopolskiego, który odbędzie się 27 sierpnia 2017 r. w Bobowej podczas XIX Dożynek Województwa Małopolskiego.

Celem konkursu, do którego przystąpić mogą wyłącznie reprezentacje gmin z terenu Województwa Małopolskiego, zgłaszające tylko jeden wieńiec dożynkowy w ramach kategorii wieńiec tradycyjny lub wieńiec współczesny, jest kultywowanie tradycji uroczystego zakończenia prac polowych i przyniesienia symbolicznego plonu żniwnego. Organizatorzy przewidują przyznanie jednej głównej nagrody w ramach każdej z kategorii:

- wieńiec tradycyjny: 2 000 zł,
- wieńiec współczesny: 2 000 zł.

Co więcej, jedna ze zwycięskich grup wieńcowych będzie reprezentować Województwo Małopolskie podczas Dożynek Prezydenckich w Spale (o wyborze decyduje Komisja Konkursowa).

KĘCZANIN

Wydawca: Dom Kultury w Kętach
Adres redakcji: 32-650 Kęty,
ul. Żwirki i Wigury 2A
tel. 33 844 86 88,
e-mail: redakcja@domkultury.kety.pl

Redakcja czynna jest codziennie,
od poniedziałku do piątku
od godz. 8.00 do 16.00
Dyżury: środa 11.00 – 12.00,
czwartek 15.00 – 16.00

Redakcja: Ewelina Sadko (redaktor naczelna),
Kamilla Frysztacka (dziennikarz),
Korekta: Barbara Kuźma-Suazo

Skład i opracowanie graficzne numeru:
Łukasz Gieruszczak

Współpraca: Andrzej Małyś, Urząd Gminy Kęty,
Szymon Borowczyk

Numer zamknięto 26.07.2017 r.

Ogłoszenia i reklamy przyjmowane są codziennie
w godzinach pracy redakcji
oraz mailowo - reklamy@info.kety.pl.
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń.
Niezamówionych materiałów nadesłanych do
redakcji nie zwracamy. Redakcja zastrzega sobie
prawo skracania nadesłanych materiałów

Nakład 1100 egz.

Druk: Grafikon, 34-100 Wadowice,
Jarosławice 324

Tel. 33 873 46 20, mail: biuro@grafikon.com.pl

Grafikon

Jesteś świadkiem ważnego wydarzenia?

Skontaktuj się z nami!

tel. 33 844 86 88 redakcja@domkultury.kety.pl

reklama

WAKACJE W SIODLE

PÓLKOLONIA

TURNUSY:

<p>I TURNUS 26.06 - 07.07 2017r.</p> <p>II TURNUS 10.07 - 21.07.2017r.</p>	<p>III TURNUS 24.07 - 04.08 2017r.</p> <p>IV TURNUS 07.08 - 18.08 2017r.</p>
--	--

Program:

- Od 9.00- 14.00
- Nauka jazdy konnej
- Pielęgnacja
- Gry i zabawy
- Gorący posiłek (obiad)
- Miła atmosfera

Tel. kontaktowy: 505-676-635
Ranczo na Widoku, ul. Widok 30, Kęty
www.ranczonawidoku.pl, info@ranczonawidoku.pl

Rozpoczęto budowę sali gimnastycznej wraz z zapleczem przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Kętach Podlesiu. Inwestycja obejmuje niezbędną infrastrukturę techniczną z zagospodarowaniem przyległego terenu, instalacjami i przyłączami oraz budowę miejsc postojowych.

Uczniowie na wakacjach, w szkołach remonty...

Firma, która podjęła się zadania, zobowiązana jest do końca tego roku wybudować obiekt w stanie surowym wraz zadaszeniem i z częściowymi instalacjami.

W okresie zimowym zaplanowano montaż stolarki zewnętrznej, wykonywanie wewnętrznych prac i instalacji: wodno-kanalizacyjnej, elektrycznej, gazowej, wentylacyjnej oraz izolacji posadzkowych i wylewek.

W okresie wiosennym wykonane zostaną pozostałe prace wykończeniowe wewnętrzne oraz elewacja, montaż obróbki blacharskiej, rynien, rur spustowych, a na zewnątrz powstaną boiska, drogi, chodniki, parkingi i mała architektura.

Wykonawcą jest firma: Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe, Henryk Jurczak Sp. Jawna, z którą Gmina Kęty podpisała umowę na kwotę 5,9 mln. zł. W tym roku do zapłaty zaplanowano blisko 2 mln. zł, pozostałą kwotę w roku następnym.

Termin zakończenia prac wyznaczono na 31 lipca 2018 r.

W kęckiej „Jedynce” pędzle poszły w ruch. W Zespole Szkolno-Gimnazjalnym nr 1 w Kętach ekipa pracowników skupia się głównie na malowaniu ścian i okien.

Prace remontowe ze środków budżetowych placówki obejmują: malowanie okien od strony południowej oraz zabezpieczenie ubytków elewacji od strony północnej (18,5 tys. zł), wymianę bramy wjazdowej od strony ul. Świętokrzyskiej (4 tys. zł), malowanie sześciu sal lekcyjnych oraz kuchni i stołówki.

Obecnie trwają także prace projektowe i uzgodnienia dotyczące wymiany stropów w szkole. Ta inwestycja realizowana jest ze środków budżetowych Gminy Kęty.



Bulowice. Przedszkolny plac zabaw będzie nie do poznania.

W bulowickich placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Kęty trwają właśnie końcowe etapy remontów. We wrześniu uczniowie wrócą do szkoły bogatszej o nowe instalacje, a przedszkolaki będą mogły szaleć na odnowionym placu zabaw.

Remonty zaplanowane w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bulowicach:

- druga część modernizacji instalacji elektrycznej - 16 tys. zł.
- wykonanie chodnika na placu zabaw w przedszkolu - 23 tys. zł.

W Zespole Szkolno-Gimnazjalnym w Nowej Wsi trwa generalny remont sekretariatu i gabinetu dyrektora oraz wymiana okien. W sierpniu rozpocznie się malowanie sali muzycznej i montaż wyposażenia:

- Modernizacja i odtworzenie elewacji w części fundamentowej – 28,7 tys. zł.
- Wymiana stolarki okiennej – 63 tys. zł. (gabinet dyrektora, sekretariat, kuchnia w tym 6 kwater z moskitierami, sale lekcyjne 35, 56 i 65, gabinet pielęgniarki, pomieszczenie socjalne, sanitariaty, hol, sala plastyki). Łącznie wymienionych zostanie 29 kwater.
- Remont sekretariatu – 10 tys. zł. (malowanie, panele, zakup mebli). Malowanie i wyposażenie sali muzycznej – 11,5 tys. zł. (środki z Rady Rodziców przy ZSG w Nowej Wsi) - prace planowane do wykonania i ukończenia w sierpniu.



W Samorządowej Placówce Wychowania Przedszkolnego nr 7 w Kętach trwają prace związane z modernizacją kuchni wraz z zapleczem socjalnym.

Wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe Beata Jurczak z Porąbki, a koszt inwestycji to 172,2 tys. Modernizacja ze środków budżetowych placówki obejmuje prace rozbiórkowe, remontowe ścian i stropów, częściową wymianę stolarki wewnętrznej, roboty posadzkowe, okładziny ścian, malowanie oraz modernizację instalacji wodno-kanalizacyjnej, centralnego ogrzewania, wentylacji mechanicznej i elektrycznej wewnętrznej. Zakończenie planowane jest na 18 sierpnia 2017 r.

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Witkowicach trwają prace remontowe na przyszkolnym placu zabaw, który powstał w ramach Programu Rządowego „Radosna Szkoła”. Obejmują one: remont urządzeń na kwotę 4,5 tys. zł. i remont nawierzchni (zamówienie w trakcie realizacji).

Rozpoczęły się też prace z wiązane z remontem sali nr 8 wraz z zapleczem (malowanie ścian, wykonanie wykładziny podłogowej na zapleczu, wykonanie instalacji elektrycznej - koszt to prawie 14,8 tys. zł) oraz malowanie sal, przeprowadzone przez szkolnego konserwatora: malowanie pomieszczeń świetlicy, malowanie jadalni. Inwestycje finansowane są ze środków budżetowych placówki.



W Zespole Szkolno-Gimnazjalnym nr 2 w Kętach zakończyła się wymiana 16 okien w salach lekcyjnych po stronie zachodniej w dużym budynku placówki. Koszt to ponad 61,5 tys. zł, a pokryty został z budżetu szkoły.

Aktualnie trwają prace remontowe ze środków budżetowych placówki w korytarzu na I piętrze i w klatkach schodowych oraz likwidacja zacieków – koszt: prawie 31 tys. zł.

W ramach zadań remontowych wymalowana zostanie również, sala lekcyjna ze środków budżetowych szkoły oraz Rady Rodziców. Koszt to 2 tys. zł.

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Łękach trwa modernizacja sali komputerowej. Wykonawcą prac jest firma 4SERWIS Piotr Śreniawski. Koszt inwestycji wraz z projektem to kwota ponad 65 tys. zł. Termin zakończenia remontu wyznaczono na 30 sierpnia 2017 r. Niebawem ruszą też prace związane z wymianą ogrodzenia i nawierzchni utwardzonej przed budynkiem szkoły wraz z robotami towarzyszącymi. Prace remontowe związane z zagospodarowaniem terenu przy szkole nadzoruje Wydział Infrastruktury Społecznej



Gminy Kęty. Inwestycja finansowana jest ze środków budżetowych Gminy Kęty.

Równocześnie z modernizacją sali komputerowej przeprowadzane jest malowanie lamperii korytarzy (parter i piętro) oraz ścian w szatni uczniowskiej w budynku szkoły przez szkolnego konserwatora i rodzica jednego z uczniów.

Rzecz o parkingowym „przekręcie”

21 lipca Krzysztof Jan Klęczar, Burmistrz Gminy Kęty opublikował oświadczenie w sprawie „przekrętu” przy dzierżawie terenu części tzw. starego targu w Kętach. Wielu mieszkańców zastanawia się, skąd cała afera, jednak okazuje się, że pod zarzutem burmistrza padają oskarżenia, jakoby dopuścił się oszustwa. O co chodzi? Zaczniemy od początku...

Krzysztof Jan Klęczar opublikował następujące oświadczenie:

- Wróciłem do Kęt po kilku dniach i pierwsza wiadomość, z jaką się spotkałem, to wielka „afera parkingowa”. Przekręt, korupcja, oszustwo... a może burza w szklanej wodzie? Spieszę więc z wyjaśnieniem. Od lat część „starego targu” przy ul. Kazimierza Wielkiego była niewykorzystana. Był tam regularnie zaśmiecany trawnik. Kęcki przedsiębiorca zwrócił się do Urzędu z wnioskiem o wydzierżawienie tego terenu. Uznałem, że to dobry pomysł. Zgodnie z obowiązującą mnie uchwałą Rady Miejskiej, po uzyskaniu pozytywnej opinii Zarządu Dzielnicy Stare Miasto, podpisałem umowę dzierżawy terenu na cele ekspozycyjne. Umowa, ani żaden inny przepis, nie zabraniają wjazdu samochodów na wydzierżawiony teren. Plan wynajmu został skonsultowany z kupcami handlującymi na tym targowisku i w mojej opinii nie ogranicza ich działalności. Dodam także, że jest to rozwiązanie tymczasowe. Podjęliśmy próbę pozyskania środków na kompleksowe urządzenie tego terenu. Konsultujemy obecnie zagrożeń proponowanych prac. Czemu zgodziłem się na tę dzierżawę? Bo nie uciekam od problemów. W miarę możliwości staram się je rozwiązywać i nie boję się plotek i bezpodstawnych pomówień. Czy było to działanie korzystne dla Gminy? Przeanalizujmy zaistniałą sytuację. Kto zyskał? Gmina, bo nie musi ponosić stałych kosztów koszenia i sprzętania dotychczasowego nieużytku. Ponadto, za dzierżawę otrzymuje co miesiąc kwotę określoną uchwałą Rady Miejskiej. Zyskał przedsiębiorca – tak zakładam, skoro wnioskował o tę dzierżawę i przystał na nasze warunki. Zyskali też okoliczni mieszkańcy, bowiem teren został uporządkowany i objęty monitoringiem, a ponadto część aut dotąd stojących w okolicznych uliczkach stanie na niewykorzystanej dotąd „górze”, uwalniając ogólnodostępne miejsca na „dole”. Kto zaś stracił? Moim zdaniem nikt. Chyba, że komuś przeszkadza zysk Gminy, zadowolenie przedsiębiorcy, rozwiązanie problemu lub po prostu ma ochotę zdyskredytować mnie w oczach Mieszkańców. Ja uważam, że podjąłem słuszne działania, choć wiem, że kilku mędrców ze sporym samorządowym stażem

spacerując po Starym Mieście opowiada na prawo i lewo sensacyjną historię o ciemnych interesach Klęczara i wielkim parkingowym przekręcie. Może to i dobrze, bo dzięki temu choć na chwilę odeszli od komputerów, co od razu przełożyło się na znaczne zmniejszenie ilości bezmyślnego internetowego hejtu. Ja nie mam tu sobie nic do zarzucenia, a bezzasadne pomówienia nie przeszkodzą mi w podejmowaniu decyzji, co do słuszności których jestem przekonany. Odpowiedzmy sobie na pytanie: czy to nie właśnie przez taką postawę niechęci i strachu przed pomówieniami wielu przedsiębiorców w minionych latach zainwestowało poza Gminą Kęty, miejsca pracy powstały poza naszą Gminą, a ich podatkami zamiast nas dysponują dziś włodarze Andrychowa, Osieka czy Porąbki? I wreszcie,



czy oczekujecie burmistrza, który ma odwagę mierzyć się z problemami, czy takiego, który pod wpływem fałszywie rzuconego oszczerstwa cofnie się i pozwoli, by kolejni przedsiębiorcy uciekali z Kęt ze swymi biznesami? Jestem człowiekiem uczciwym. Od lat pełnię funkcje publiczne i nigdy od nikogo nie przyjąłem ani złotówki łapówki! Tym wszystkim, którzy doszukują się tu drugiego dna i wietrzają układ, spiszek lub przekręt, przypominam starą ludową prawdę: każdy z nas, nawet podświadomie, mierzy drugiego swoją miarą. Rozsiewając plotki świadczycie sami o sobie.

Po dokładnej analizie sprawy nawet na siłę ciężko doszukać się tu przekrętu. Udało nam się ustalić, że obecny dzierżawca jako jedyny złożył wniosek o możliwość wy-

jęcia terenu, czego nikt wcześniej (przynajmniej przez siedem lat) nie zrobił. Po złożeniu przez niego wniosku urzędnicy Gminy Kęty przeprowadzili konsultacje wśród kupców korzystających z części tego terenu.

- Kupcy zostali zapoznani z planami dzierżawy i podziału działki, wszystko zostało omówione i przez nich zaakceptowane – mówi Włodzimierz Bujarek, dyrektor Wydziału Środowiska i Przedsiębiorczości Urzędu Gminy Kęty. – Przedstawiliśmy również docelowy projekt zagospodarowania tego terenu, ponieważ obecne rozwiązanie jest jedynie tymczasowe. Kupcy zgłosili swoje uwagi, my je przyjęliśmy i systematycznie wdrażamy – dodaje.

Dzięki wydzierżawieniu działki udało się stworzyć trzy dodatkowe miejsca parkingowe dla kupców i klientów (o co wnioskowali podczas konsultacji). Dotychczas wyczone postoje często zajmowane były przez samochody nowego dzierżawcy, który obecnie ma obowiązki parkować na dzierżawionej działce. - Zyskali kupcy, klienci i Gmina, bo działka, która wykorzystywana była sporadycznie, dziś została zagospodarowana i służy z powodzeniem - tłumaczy Włodzimierz Bujarek.

Warto podkreślić, że dotychczas do Urzędu Gminy nie wpłynęła żadna skarga/wniosek/ zapytanie w sprawie postępowania dotyczącego procedury dzierżawy. Całość postępowania poprzedzona była konsultacjami z wszystkimi zainteresowanymi stronami. Nikt nie miał zastrzeżeń.

Umowa o dzierżawę gruntu została zawarta pomiędzy przedsiębiorcą a Gminą Kęty w dniu 19 czerwca 2017 r. Działka o powierzchni 490 metrów kwadratowych „odstąpiona” została na czas określony do 31 maja 2020 r. zgodnie ze stawką określoną Uchwałą Nr XXXIII/291/2009 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 25 września 2009 r., żaden punkt umowy oraz żaden przepis obowiązującego prawa nie zabrania dzierżawcy utworzenia na tym terenie miejsc postojowych.

Ogłoszenia czy śmieci?

Jedna z mieszkanek Kęt zwróciła uwagę pracowników naszej redakcji na pewien aspekt, który dotyczy estetyki miasta... Nie chodziło jej o piękne rabaty na Rynku i kwieciste girlandy wiszące wzdłuż wielu chodników, a raczej to, co znaleźć można kilka centymetrów poniżej donic – szpecące ogłoszenia. Postanowiliśmy sprawdzić, czy faktycznie jest to aż tak duży problem i już po krótkiej przechadzce ul. Sobieskiego byliśmy przerażeni ilością obszarpanych, brudnych kartek wiszących na słupach i latarniach.



Jak się okazuje, problem dotyczy większości ulic miasta. Ogłoszenia znaleźć można na niemal każdym elemencie infrastruktury miejskiej, takich jak słupy energetyczne, latarnie, ławki, kosze na śmieci, barierki, rynny, elewacje, ogrodzenia, a nawet znaki drogowe. Przyklejane są zazwyczaj taśmą klejącą metodą „na owijkę” lub taśmą dwustronną, a ich ilość można liczyć w tysiącach. Problem nie polega jedynie na samej obecności ogłoszeń, a na tym, że już po kilku dniach od powieszenia większość kartek jest brudna, namoknięta, poszarpana i zwyczajnie szpecąca.

Niestety walka z ogłoszeniodawcami to jak walka z wiatrakami. W lipcu ekipa Grupy Interwencyjnej Urzędu Gminy Kęty rozpoczęła prace polegające na usuwaniu kartek z ogłoszeniami ze słupów i latarni, a po kilku godzinach w uprzątniętych miejscach już pojawiały się nowe. Dlaczego reklamujący wybierają takie miejsca? Bo jest ich mnóstwo i są łatwo dostępne, a „przy okazji” nie trzeba ponosić kosztów za reklamowanie się na wyznaczonych do tego słupach i tablicach informacyjnych. Warto jednak pamiętać, że to nie jest zgodne z prawem, a artykuł 63a Kodeksu Wykroczeń stanowi:

§ 1. Kto umieszcza w miejscu publicznym do tego nieprzeznaczonym ogłoszenie, plakat, afisz, apel, ulotkę, napis lub rysunek albo wystawia je na widok publiczny w innym miejscu bez zgody zarządzającego tym miejscem, podlega karze ograniczenia wolności albo grzywny.

§ 2. W razie popełnienia wykroczenia można orzec przepadek przedmiotów stanowiących przedmiot wykroczenia oraz nawiązkę w wysokości do 1.500 złotych lub obowiązek przywrócenia do stanu poprzedniego.



Umieszczanie ogłoszeń na słupie, ogrodzeniu, rynnie i każdym innym miejscu wymaga uzyskania zgody właściciela. W przypadku braku takiej zgody, właściciel może wystąpić do policji lub Straży Miejskiej o ustalenie sprawcy wykroczenia i pociągnięcie go do odpowiedzialności. Niestety, rzadko kto decyduje się na taki krok, dając tym samym ciche przyzwolenie na dalszą dewastację.

Urząd Gminy Kęty zapowiada, że niebawem podjęte zostaną kolejne działania mające na celu eliminację problemu. I nie będą to jedynie działania porządkowe...

Urząd Gminy Kęty zapowiada, że niebawem podjęte zostaną kolejne działania mające na celu eliminację problemu. I nie będą to jedynie działania porządkowe...

Oto lokalizacje tablic i słupów, gdzie każdy może bezpłatnie zamieścić swoje ogłoszenie:

Kęty: Dworzec autobusowy – tablica ogłoszeniowa, Rynek – tablice ogłoszeniowe, ul. Mickiewicza – tablica ogłoszeniowa, ul. Klasztorna – tablica ogłoszeniowa, Al. Wojska Polskiego – tablica ogłoszeniowa, ul. Fabryczna – tablica ogłoszeniowa, ul. Kęckie Góry Południowe – tablica ogłoszeniowa, ul. Wszystkich Świętych (ogródek jordanowski) – ogrodzenie, Skrzyżowanie ul. Świętokrzyskiej z ul. Młodzieży Polskiej – tablica ogłoszeniowa, ul. Legionów (ogródek jordanowski) – ogrodzenie, ul. Żeromskiego – tablica ogłoszeniowa, Skrzyżowanie ul. Żeromskiego z ul. Kasoliki – tablica ogłoszeniowa, Skrzyżowanie ul. Partyzantów z ul. Szkotnia – tablica ogłoszeniowa, Skrzyżowanie ul. Partyzantów z ul. Kolbego – tablica ogłoszeniowa, ul. Kępa Prawa – tablica ogłoszeniowa, ul. Kępa Lewa – tablica ogłoszeniowa.

Bielany: pl. Św. Macieja – tablica ogłoszeniowa, ul. Kańczuga – tablica ogłoszeniowa, ul. Zamłyńne, ul. Miodowa – tablica ogłoszeniowa, ul. Sosinki – tablica ogłoszeniowa

Bulowice: ul. Bielska (przy remizie) – tablica ogłoszeniowa, Skrzyżowanie ul. Bielskiej z ul. Zamkową – tablica ogłoszeniowa, ul. Bielska (przy granicy z Kętami) – tablica ogłoszeniowa, ul. Krakowska (przy sklepie - przystanek) – tablica ogłoszeniowa, Skrzyżowanie ul. Jana Kantego z ul. Skotnica – tablica ogłoszeniowa, Skrzyżowanie ul. Stara Droga z ul. Dębina – tablica ogłoszeniowa, Skrzyżowanie ul. Stara Droga z ul. Zacisze – tablica ogłoszeniowa, Skrzyżowanie ul. Świerkowej z ul. Kwiatową – tablica ogłoszeniowa, Skrzyżowanie ul. Witkowskiej z ul. Olszyny – tablica ogłoszeniowa

Łęki: ul. Brzozowa – tablica ogłoszeniowa, Skrzyżowanie ul. Akacjiowej z ul. Działkową, ul. Dębowa – tablica ogłoszeniowa, ul. Orzechowa (przy szkole) – tablica ogłoszeniowa, ul. Kasztanowa – tablica ogłoszeniowa

Malec: ul. Jędrzejowskiego – tablica ogłoszeniowa, Skrzyżowanie ul. Jędrzejowskiego z ul. Wesołą – tablica ogłoszeniowa, Skrzyżowanie ul. Podbeskidzkiej z ul. Stawową – tablica

ogłoszeniowa, ul. Łęg – tablica ogłoszeniowa

Nowa Wieś: ul. św. Floriana – tablica ogłoszeniowa, ul. Graniczna – tablica ogłoszeniowa, ul. Kościuszki – tablica ogłoszeniowa, ul. Matejki (przy sklepie i za ogrodzeniem) – tablica ogłoszeniowa, Skrzyżowanie ul. Oświęcimskiej z ul. Sobieskiego – tablica ogłoszeniowa, Skrzyżowanie ul. Oświęcimskiej z ul. Graniczną – tablica ogłoszeniowa, Skrzyżowanie ul. Staszica z ul. Królowej Jadwigi – tablica ogłoszeniowa, Parking – kościół – tablica ogłoszeniowa, Parking – remiza – tablica ogłoszeniowa

Witkowice: ul. Beskidzka (przy sklepie) ul. Graniczna – tablica ogłoszeniowa, ul. Beskidzka (przy remizie) ul. Graniczna – tablica ogłoszeniowa, ul. Beskidzka (granica z Osiekiem) ul. Graniczna – tablica ogłoszeniowa, ul. Kanada ul. Graniczna – tablica ogłoszeniowa

Malec: Prace na finiszu

Remont ul. Podlas w Malcu idzie pełną parą. Wykonawca kończy już prace związane z asfaltowaniem nawierzchni, a to jeden z ostatnich etapów inwestycji. Zgodnie z umową, firma ma czas do 31 sierpnia na zakończenie robót, jednak wiele wskazuje, że uda się to przed czasem.

Przypominamy:

Realizacja zadania pn.: „Przebudowa drogi gminnej nr 510052K ul. Podlas w Malcu od km 0+003 do km 0+998” objęta jest dofinansowaniem ze środków budżetu państwa w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019. Wartość dofinansowania to 50% kosztów robót budowlanych, a całkowita wartość zadania szacowana jest na ponad 1,41 mln zł.



Zakres prac obejmuje:

przebudowę blisko kilometra drogi (od ul. Kościelnej w kierunku Witkowic) w tym: budowę kanalizacji deszczowej dla odwodnienia drogi, przebudowę kolidującej sieci energetycznej, budowę chodnika po stronie południowej na całej długości drogi oraz po stronie północnej na długości 275 m. (od ul. Kościelnej), wykonanie nowej podbudowy i nawierzchni drogi (szerokość nowej nawierzchni jezdni wyniesie 6 m. w miejscu obustronnych chodników oraz 5,5 m. w miejscu gdzie chodnik będzie jednostronny), przebudowę przepustu pod drogą poprzez wydłużenie i wykonanie ścianki czołowej, przebudowę skrzyżowań z ul. Spokojną i z ul. Kłosową, wycinkę drzew kolidujących z realizowanym zadaniem, wykonanie nowego oznakowania, w tym wyznaczenie dwóch przejść dla pieszych (jedno z asysem).

Wykonawcą inwestycji jest Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowo-Eksportowe „WIKOS” Jerzy Strzelec, Olszyny, ul. Zatorska 62, 32-551 Babice, nadzór inwestorski przypadł w udziale firmie BMF PROJECT Mateusz Fajak z Oświęcimia, a dokumentacja projektowa została opracowana w ubiegłym roku przez firmę Usługi Projektowe PRO-ZAT mgr inż. Andrzej Zaniat z Bystrej.



Jest zielone światło dla budowy obwodnicy

Urząd Gminy Kęty ma już prawomocną decyzję środowiskową dla budowy obwodnicy, która odciąży centrum Kęt i ułatwi dojazd do zachodniej części miasta.

Brakujący odcinek ma blisko trzy kilometry długości. Starania o budowę trwają od lat. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie wydał już wcześniej pozytywną decyzję, jednak w wyniku odwołań części mieszkańców zgoda została uchylona przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.

– W nowym wniosku uwzględniliśmy uwagi i zastrzeżenia zgłoszone przez GDOŚ – mówi Marcin Śliwa, wiceburmistrz Gminy Kęty. – Teraz, mając już prawomocną decyzję, możemy przystąpić do przygotowania projektu budowlanego i uzyskania niezbędnych uzgodnień. W gminnym budżecie zabezpieczyliśmy na to 360 tys. zł. – dodaje.

Projekt ma być gotowy do końca przyszłego roku. Szacuje się, że koszt całej inwestycji wyniesie ponad 30 mln zł. Urząd Gminy liczy, że uda się pozyskać unijną dotację, a budowę realizować etapami.

Północny odcinek obwodnicy będzie zaczynał się od istniejącego ronda na ul. Mickiewicza przy drodze wojewódzkiej 948 z Oświęcimia, dalej będzie dochodził do ul. Młodzieży Polskiej, następnie przebiegał wzdłuż stadionu Hejnała, przetnie ul. Sobieskiego oraz park i połączy się z ul. Spacerową, czyli istniejącym już pierwszym południowym fragmentem obwodnicy. W rejonie ul. Sobieskiego zaplanowano budowę ronda i budowę tunelu pod torowiskiem linii kolejowej 117.

Urząd w remoncie

Trwają prace remontowo-budowlane, związane z realizacją zadania „Głęboka modernizacja energetyczna budynku Urzędu Gminy Kęty”. Celem robót jest termomodernizacja, która podniesie efektywność energetyczną magistratu. Zakres zadania obejmuje m.in. wymianę kotłów i instalacji centralnego ogrzewania, instalację wentylacji mechanicznej, ocieplenie ścian zewnętrznych budynku oraz stropów, wymianę okien i drzwi zewnętrznych jak również oświetlenia budynku.

Prace, które ruszyły w drugiej połowie czerwca, zgodnie z planem potrwać do 8 października.

Mieszkańców odwiedzających Urząd Gminy przepraszamy za wszelkie niedogodności, które wynikają z przeprowadzania remontu, a także prosimy o wyrozumiałość oraz ostrożność.

Zadanie to realizowane jest z udziałem środków finansowych Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 4 Regionalna polityka energetyczna, Działanie 4.3 Poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym, Poddziałanie 4.3.2 Głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej – spr, z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Wartość dofinansowania to 60% kosztów kwalifikowanych zadania do kwoty 1.582.282,80 zł.

B.K.-S.



Pieniądze dla OSP

Są wszędzie tam, gdzie dzieje się coś złego. W miejscach, w których ludzkie zdrowie i życie jest w niebezpieczeństwie. Bez względu na zagrożenie ratują innych z katastrof budowlanych, wyciągają spod lawin i podążają śladem zaginionych. Mowa o ratownikach i ich dzielnych, czworonożnych towarzyszach z trzech małopolskich grup poszukiwawczo-ratowniczych z Nowego Sącza, Kęt i Goszczy.

O to, aby ich praca była nieco łatwiejsza i bezpieczniejsza, zadbało Województwo Małopolskie przekazując w sumie 200 tys. zł na zakup sprzętu i szkolenia dla psów i ich przewodników. Umowy gwarantujące przyznanie dofinansowania w środę, 12 lipca podpisali wicemarszałek Wojciech Kozak i przewodnicząca SWM Urszula Nowogórska oraz burmistrz Kęt Krzysztof Klęczar, zastępca wójta gminy Kocmyrzów-Luborzyca Wiesław Wójcik oraz Marek Nieć z Urzędu Miasta Nowego Sącza. W spotkaniu uczestniczył też radny województwa Adam Domagała oraz prezesi jednostek OSP, w ramach których funkcjonują grupy poszukiwawczo-ratownicze. Otrzymane pieniądze trafią do trzech jednostek OSP, które w swoich szeregach mają ratowników pracujących z psami. Gmina Kęty dla swojej jednostki GPR OSP Kęty otrzymała 75 tys. zł, podobnie jak gmina Kocmyrzów-Luborzyca dla GPR OSP Goszcza. Natomiast 50 tys. zł trafi do GRS OSP Nowy Sącz.

Przekazane wsparcie pozwoli pokryć koszty utrzymania i doposażenia grup poszukiwawczo-ratowniczych. Jednostka z Kęt dofinansuje za nie zakup specjalnego samochodu dostosowanego do przewozu ratowników i psów ratowniczych oraz niezbędnego sprzętu elektronicznego i systemów łączności wykorzystywanych w poszukiwaniach.



Podpisanie umów na konserwację gminnych kapliczek

7 lipca 2017 r. w Sali Narad Urzędu Gminy Kęty miało miejsce podpisanie umów w ramach zadania pn.: „Restauracja i konserwacja kapliczek położonych na terenie Gminy Kęty” w ramach Programu Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020 z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w projekcie pn.: „Szlak sakralny Kęty-Turzovka”. W spotkaniu udział wzięli Burmistrz Gminy Kęty – Krzysztof Jan Klęczar, Skarbnik – Grażyna Żątek, specjalistę ds. zamówień publicznych – Iwona Piwowarska-Zaręba oraz przedstawiciele trzech firm: Pan Piotr Krzemień, Pan Jakub Olszyński i Pan Mariusz Kopka. Panowie zostali wyłonieni jako Wykonawcy wymienionego wyżej zadania, w zakresie którego wyremontowanych zostanie pięć kapliczek z terenu Gminy Kęty – kapliczka w Witkowicach (ul. Kanada), w Bulowicach (ul. Stara Droga), w Łękach (ul. Piastowska), w Bulowicach (ul. Krakowska) oraz w Kętach (ul. Cmentarna).



Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska - Słowacja 2014 - 2020 oraz z budżetu państwa.



Paulina Olejarsz

„Małopolska Niania” także w Kętach

3 lipca, podczas sesji Sejmiku Małopolskiego radni jednogłośnie dali zielone światło pionierskiemu w skali kraju projektowi „Małopolska Niania”. Ta inicjatywa jest „pomocną dłonią” Samorządu Województwa Małopolskiego wyciągniętą do pracujących rodziców najmłodszych dzieci w naszym regionie.

Na zatrudnienie niani rodzice otrzymają po 1500 zł miesięcznie. Na ten cel tylko w 2017 roku przeznaczono z budżetu województwa 293 tys. zł. Wartość całego, trwającego 10 miesięcy pilotażu, to 1 380 tys. zł. Projekt „Małopolska Niania” to odpowiedź samorządu województwa na potrzeby młodych rodziców, którym trudno jest połączyć życie rodzinne z zawodowym, ponieważ w ich okolicy brakuje miejsc w żłobkach i przedszkolach.

Do pilotażu „Małopolskiej Niani” zaproszono 30 gmin z Małopolski, w których brakuje najwięcej miejsc w żłobkach. Na udział w projekcie zdecydowały się 23 z nich, wśród których znalazła się Gmina Kęty.

- Szeroko spoglądamy na kwestię polityki pro-rodzinnej i wsparcia rodzin. Województwo małopolskie wystąpiło z innowacyjną w skali kraju inicjatywą – projektem „Małopolska Niania” – jest to projekt wsparcia legalnego i uczciwego zatrudnienia przez małopolskie rodziny osób do opieki nad dziećmi. Został ogłoszony program pilotażowy dla tego zadania. Gmina Kęty znalazła się w ścisłym gronie 23 gmin, które będą brały udział w pilotażu. Mamy już decyzję Marszałka Województwa Małopolskiego, że zostaną przyznane środki na ten cel, jest również pewien wkład własny ze strony Gminy Kęty. W bieżącym roku rozpoczniemy pilotaż – mówi burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar.

Decyzja radnych województwa pozwoli zatrudnić 92 nianie, czyli dokładnie tyle o ile wniosowały wszystkie 23 gminy. Oznacza to, że już niebawem 92 rodziny będą mogły samodzielnie wskazać osobę, której powierzą opiekę na swoim dzieckiem. Wybrany opiekun lub opiekunka może być członkiem danej rodziny, istotne jest jednak, by była to osoba bezrobotna, która nie przekroczyła 60 roku życia w przypadku kobiet i 65 – w przypadku mężczyzn.

Każda z rodzin biorących udział w pilotażu będzie otrzymywać po 1500 zł/mc przez maksymalnie 10 miesięcy (niezależnie od liczby dzieci w rodzinie), z czego 1000 zł będzie pochodzić z budżetu województwa, a 500 zł – od gmin. Poszczególne gminy określą zasady przekazywania wynagrodzenia rodzinom.

Projekt „Małopolska Niania” na poziomie województwa koordynuje Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie.

Mostek na ul. Lipowej po odbiorze

19 lipca w Witkowicach odbył się końcowy odbiór inwestycji pn. „Przebudowa przepustu w ciągu ul. Lipowej w Witkowicach”. Wykonawcą robót była firma KONKRET Krzysztof Wysogład z Poręby Wielkiej.

Zadanie obejmowało: wycinkę drzew kolidujących z realizacją oraz mogących w przyszłości zagrażać trwałości zrealizowanego obiektu, rozebranie nawierzchni drogi oraz przepustu betonowego łukowego z przyczółkami, wykonanie przepustu z blachy falistej o przekroju łukowo-kołowym wraz z wykonaniem podłoża, wykonanie ścianek czołowych betonowych zbrojonych, odtworzenie konstrukcji drogi nad przepustem wraz z wykonaniem nawierzchni jezdni z mieszanki mineralno-asfaltowej, odtworzenie poboczy i zjazdu o nawierzchni z kruszywa, zabudowę barier ochronnych stalowych oraz humusowanie (umocnienie) skarp.

Koszt zadania wyniósł blisko 157 tys. zł.

Oficjalnego odbioru dokonali: Marcin Śliwa - II zastępca burmistrza Gminy Kęty, Piotr Własiński - dyrektor Wydziału Infrastruktury Gminnej Urzędu Gminy Kęty, Rafał Zieliński - główny specjalista Wydziału Infrastruktury Gminnej Urzędu Gminy Kęty, Marian Zaręba - sołtys Witkowic, Mirosław Kawończyk - radny Rady Miejskiej w Kętach. Firmę KONKRET Krzysztof Wysogład z Poręby Wielkiej, która była wykonawcą robót, reprezentowała Barbara Wysogład - Wykonawca.



Wakacyjny remont dróg

29 czerwca przekazano place budowy pod realizację remontów kilku gminnych dróg asfaltowych. Prace przeprowadzone zostaną w Kętach, Łękach, Witkowicach oraz Nowej Wsi i potrwać kilka tygodni. Drogi, które zostaną objęte remontem, to ulice:

- Cisowa w Łękach,
 - Kasoliki w Kętach,
 - Jagiellońska w Kętach,
 - Poprzeczna w Witkowicach,
 - Graniczna (boczna) w Nowej Wsi,
 - Wypiańskiego w Nowej Wsi (zadanie realizowane w ramach budżetu obywatelskiego).
- W wyniku realizacji zadań, ul. Kasoliki i ul. Jagiellońska w Kętach oraz ul. Poprzeczna w Witkowicach zyskają nowe nawierzchnie asfaltowe, natomiast pozostałe, obecnie o nawierzchni z tłucznia, zostaną wyasfaltowane – wyjaśniają specjaliści z Wydziału Infrastruktury Gminnej UG Kęty, dodając, że remonty mają się zakończyć do 11 sierpnia.

B.K.-S. / fot. Wydział Infrastruktury Gminnej



Nowy dyrektor GZOZ w Kętach

Po zakończeniu postępowania oraz weryfikacji i oceny kandydatów, komisja konkursowa wybrała nowego dyrektora Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kętach. Pracę na stanowisku kierowniczym powierzono Adamowi Piskorzowi.

Nowy dyrektor to 41-letni mieszkaniec Kęt. Posiada specjalizację w dziedzinie chorób wewnętrznych i jest absolwentem Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum na Wydziale Lekarskim.

Ukończył również studia podyplomowe: Zarządzanie Szpitalem/Administracja Zdrowiem Publicznym.

Pan Adam jest wieloletnim pracownikiem Kliniki Chorób Serca i Naczyń Szpitala im. Jana Pawła II w Krakowie oraz współorganizatorem warsztatów echokardiologicznych oraz elektrokardiologicznych.

Przez kilka lat był pracownikiem NZOZ Sana-Meda na stanowisku Lekarza Medycyny Rodzinnej, a w ostatnim okresie obejmował stanowisko Lekarza Medycyny Rodzinnej w SPZOZ w Osieku.

W trakcie przebiegu konkursu na stanowisko dyrektora Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kętach Adam Piskorz spełnił wszystkie wymagania określone w ogłoszeniu o naborze oraz przedstawił koncepcję funkcjonowania GZOZ w Kętach, zdobywając w II etapie konkursu najwyższe noty i pokonując 3 kontrkandydatów, którzy przystąpili do rozmowy kwalifikacyjnej.

Czyszczenie rurociągu przy ul. Głowackiego

3 lipca rozpoczęły się prace związane z czyszczeniem rurociągu odwadniającego od ul. Bartosza Głowackiego w Kętach.

Prace wykonywane są z wykorzystaniem specjalistycznego sprzętu i mają na celu przywrócić drożność rurociągu, stanowiącego ważne urządzenie w gospodarce wodnej i ochronie przeciwpowodziowej w tym rejonie.

Czyszczeniu zostanie poddany odcinek o długości ok. 290 mb, tj. od studni zlokalizowanej przy nasypie kolejowym do ujścia poprzez śluzę wałową do potoku Bulówka.

W ramach zleconej usługi planuje się również przeprowadzić monitoring wizyjny rurociągu z wykorzystaniem kamery TV w celu oceny jego stanu technicznego.

Wykonawcą robót jest firma ON-SERVICE Sp. z o.o. z Trzebini.

Wydział Środowiska i Przedsiębiorczości

Info Kęty - znajdź nas na Facebooku!

Młode posłanki na sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży

Początkiem kwietnia, w ramach starań o przepustkę uprawniającą do udziału w sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży, realizowaliśmy projekt pod nazwą „*Koło Gospodyń Wiejskich pod patronatem Jadwigi Zacny – odkrywamy lokalną bohaterkę*”. Udało nam się zdobyć wystarczającą liczbę punktów i wzięliśmy udział w sesji, która odbyła się 1 czerwca.



Nie byłoby to możliwe, gdyby nie nasi sojusznicy. Serdecznie dziękujemy każdemu, kto pomógł nam w trakcie realizacji projektu. Nauczycielom, szczególnie pani Annie Zielonce, rodzicom, byłym i obecnym członkiniom Koła Gospodyń Wiejskich w Witkowicach, panu sołtysowi Marianowi Zarębie, pani dyrektor Bożenie Kubisiak, członkom Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kętach oraz wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do naszego sukcesu.

Wyjazd do Warszawy był nagrodą dla osób, które najlepiej wy-

konały projekt dotyczący lokalnych bohaterów w przestrzeni publicznej, wolnej od symboli propagujących totalitaryzm. Był to temat bardzo trudny dla młodzieży i być może z tego powodu po sesji pojawiło się wiele negatywnych komentarzy. Mimo to jednogłośnie stwierdzamy, że było warto, ponieważ, jak powiedział Rzecznik Praw Dziecka Marek Michalak, *Sejm Dzieci i Młodzieży został powołany, aby dorośli uczyli się słuchać dzieci. Dzieci mają prawo być nie tylko słuchane, ale wysłuchane*. Uchwała, którą przyjęliśmy, nie ma mocy prawnej, jednak być może rządzący odniosą się do niej i niektóre artykuły zostaną uprawomocnione. Tego nie wiemy, jednak jesteśmy dumne, że powstała ona dzięki nam, młodym ludziom, którzy są przyszłością tego kraju.

W pierwszy dzień naszej wycieczki zwiedziłyśmy Pragę, jedną z dzielnic Warszawy. Dopiero drugiego dnia rozpoczęłyśmy prawdziwą pracę młodych parlamentarzystów. Z samego rana opuściłyśmy hotel, aby na czas dotrzeć do gmachu Sejmu RP. Na miejscu miałyśmy szansę poczuć atmosferę tam panującą i osobiście przekonać się, na czym polega praca posła. Specjalnie dla nas przygotowane zostały stoiska, przy których przedstawiciele prezentowali program partii i rozdawali ciekawe gadżety.

W sesji plenarnej prowadzonej przez marszałków SDiM wybranych na spotkaniu komisji udział wzięli m. in. Sekretarz Stanu Ministerstwa Edukacji Narodowej, pani Marzena Machałek, Rzecznik Praw Dziecka, pan Marek Michalak oraz Prezes Instytutu Pamięci Narodowej, pan Jarosław Szarek. Wszyscy z uwagą przysłuchiwali się wypowiedziom młodych ludzi, dla których Sejm Dzieci i Młodzieży był być może pierwszym krokiem na ścieżce prowadzącej do politycznej kariery.

Z pewnością na długo zapamiętamy tak spędzony Dzień Dziecka.

Aleksandra Zacny i Marta Szpila – uczennice Powiatowego Gimnazjum w Kętach

Talent ponad przeciwnościami losu

Choć wielu młodych ludzi ukończyło w tym roku gimnazjum, świadectwo kęczanina Marcina Joneczki zdecydowanie wyróżnia się spośród innych tego typu dokumentów. Marcin zakończył swoją gimnazjalną przygodę w Szkole Muzycznej I Stopnia działającej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących w Krakowie. Pomimo swoich ograniczeń, otrzymał oceny, o jakich wielu innych uczniów może tylko pomarzyć.

Jak czytamy w opinii nauczycieli, będącej jednocześnie wpisem do szkolnej Złotej Księgi, Marcin to uczeń niezwykle utalentowany muzycznie. Posiada wspaniały dar improwizacji wokalne i instrumentalnej. Gra na organach i fortepianie, jest chórzystą a także laureatem oraz finalistą wielu konkursów. Młody kęczanin jest także uzdolniony plastycznie.

Nauczyciele Gimnazjum nr 68 w Krakowie zapewniają, że Marcin wielokrotnie dawał im powody do dumy, a zapamiętają Go nie tylko za sprawą jego muzycznych zdolności, ale uśmiechu i życzliwości, którą okazywał na każdym kroku.

Marcinowi, który odwiedził 11 lipca Burmistrza Gminy Kęty,



by przekazać apel o wsparcie budowy przyszkolnej ścieżki sensorycznej „Aleja Żółtych Serc”, serdecznie gratulujemy osiągniętych wyników i życzymy kolejnych sukcesów!

B.K.-S.

Poświęcono tablicę upamiętniającą patrona Kęt – św. Jana Kantego

16 lipca, w dzień 250. rocznicy kanonizacji św. Jana Kantego, w kościele św. św. Małgorzaty i Katarzyny w Kętach uroczystie poświęcono tablicę, upamiętniającą Patrona Miasta Kęty.

Ufundowana przez samorząd Gminy Kęty tablica powstała przy dużym zaangażowaniu i współudziale Towarzystwa Miłośników Kęt oraz Zarządu Dzielnicy „Stare Miasto” w Kętach, jako dar mieszkańców w roku jubileuszu kanonizacji świętego rodaka.

Obrzędu poświęcenia dokonał, pochodzący z Kęt ks. dr Robert Niedziela, który ofiarował kęckiej parafii obraz św. Jana Kantego umieszczony w prezbiterium świątyni. Obraz namalował Krzysztof Sulek - wykonawca polichromii kościoła św. św. Małgorzaty i Katarzyny w Kętach. Na tablicy z jasnego marmuru, pod medalionem w formie odlewu głowy świętego, wyryty został napis:

ŚW. JAN KANTY
(1390 – 1473)
URODZONY W KĘTACH.
UCZONY, KAPŁAN, PROFESOR
SZTUK WYZWOLONYCH I TEOLOGII.
PATRON POLSKI, KRAKOWA, KĘT,
DIECEZJI BIELSKO-ŻYWIECKIEJ,
UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO,
ŚRODOWISK NAUKOWYCH
I MŁODZIEŻY AKADEMICKIEJ.
W 250. ROCZNICĘ KANONIZACJI
MIESZKAŃCY KĘT
16 VII 2017

Projekt tablicy zaprezentowany został w czasie XXXIV Uroczystej Sesji Rady Miejskiej w Kętach 18 czerwca 2017 r. przez przewodniczącego Rady Miejskiej Marka Nycza. Zgodnie z inicjatywą Towarzystwa Miłośników Kęt i Rady Miejskiej Kęty tablica umieszczona zostanie na zewnętrznej ścianie Ratusza, od strony ulicy noszącej imię Patrona Miasta, w październiku, po zakończeniu remontu elewacji. Do tego czasu przechowywana będzie w kościele św. św. Małgorzaty i Katarzyny w Kętach. W parafii św. św. Małgorzaty i Katarzyny w Kętach od 19 października ub. roku trwała nowenna mieście w ramach przygotowania do jubileuszu 250. rocznicy kanonizacji św. Jana z Kęt. Proboszcz ks. kan. Franciszek Knapik zaprasza na główne uroczystości jubileuszowe, które połączone będą z odpustem ku czci św. Jana Kantego, w dniach: 15 października – z udziałem bpa Tadeusza Rakoczego oraz 22 października, kiedy to gościem będzie ks. Jan Dyduch –

były rektor Uniwersytetu Jana Pawła II w Krakowie.

31 sierpnia 2010 r. Kongregacja Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów, mocą władzy udzielonej jej przez papieża Benedykta XVI, przychyliła się do prośby ojców miasta, duszpasterzy oraz ówczesnego ordynariusza diecezji bielsko-żywieckiej bpa Tadeusza Rakoczego i zatwierdziła św.



Jana z Kęt, prezbitera, jako patrona u Boga miasta Kęty, łącznie ze wszystkimi prawami i liturgicznymi przywilejami.

Uroczystości związane z objęciem patronatu odbyły się 31 października 2010 r. w kościele św. św. Małgorzaty i Katarzyny w Kętach. Mszy św. przewodniczył bp Tadeusz Rakoczy.

Jan Kanty, który stał się patronem akademickiej młodzieży, ludzi nauki, licznych instytucji charytatywnych oraz oświatowych, urodził się w Kętach w 1390 roku. W roku 1418 ukończył studia na Akademii Krakowskiej na Wydziale Filozoficznym otrzymując stopień magistra sztuk, następnie przyjął święcenia kapłańskie. Od 1421 prowadził przez osiem lat szkołę klasztorną u zakonników, bożogrobców w Miechowie. W 1429 rozpoczął prowadzenie wykładów na Akademii Krakowskiej, pełniąc również funkcję dziekana wydziału. Równocześnie studiował tam teologię uzyskując w 1443 r. tytuł magistra. W tym czasie został kanonikiem i kustoszem w Olkuszu. Kilkakrotnie pielgrzymował do Rzymu. Zmarł w opinii świętości w 1473 roku, w wigilię Bożego Narodzenia. Pochowano go w podziemiach kościoła św. Anny w Krakowie, gdzie do dzisiaj znajdują się jego relikwie. Został beatyfikowany 27 września 1680 r. przez bł. Innocentego XI, a 16 lipca 1767 r. na mocy bulli Ecclesiam Suam został ogłoszony świętym. Kanonizacji dokonał Klemens XIII.

We wschodniej części placu przy kościele św. św. Małgorzaty i Katarzyny w Kętach,

od ponad trzystu lat stoi budowla przypominająca o najsłynniejszym z kęczan - św. Janie z Kęt. Jest to XVIII-wieczna, barokowa świątynia, wybudowana w roku 1715, w miejscu stojącej tam w latach 1644–1648 niewielkiej kaplicy, ufundowanej przez księcia Sykstusa Lubomirskiego. Kaplica ta sąsiadowała z placem, na którym stał dom rodzinny św. Jana z Kęt.

Ze względu na rozszerzający się kult Jana Kantego i związany z nim wzmożony ruch pielgrzymkowy do miejsca jego urodzenia, w roku 1715 na miejscu niewielkiej kaplicy wybudowano kościół. Jego fundatorami byli ks. Marcin Ośliński - dziekan kolegiaty św. Anny w Krakowie oraz ks. Jan Chryzostom Pyzowic - kanonik krakowski i prebendarz kaplicy św. Jana Kantego. W roku 1781 kościół został konsekrowany przez biskupa krakowskiego, Krzysztofa Szembeka.

Jest to jednonawowa świątynia, zbudowana na planie prostokąta z kwadratowym prezbiterium. Do trójprzęsłowej nawy prowadzi prostokątna kruchta, mieszcząca wejście na chór. Nawę od prezbiterium oddziela półokrągła tęcza, podkreślona zdwojonymi pilastrami. Ponad nawą rozpościera się kolebka z lunetami, prezbiterium przykrywa sklepienie kopulaste. W nim znajduje się polichromia przedstawiająca Trójcę Świętą.

Jednokondygnacyjny ołtarz główny pochodzi z 1722 r. W polu środkowym znajduje się obraz przedstawiający św. Jana z Kęt. Po bokach stoją posągi Jana Chrzyciela i Jana Ewangelisty. Ponad bramkami prowadzącymi za ołtarz umieszczono figury św. Augustyna i św. Ambrożego. Zwieńczenie części środkowej stanowi Baranek Apokaliptyczny w glorii promienistej. Poniżej widnieje herb Akademii Krakowskiej, a na przerwanym przyczółku po bokach - adorujące klęczące anioły. Ołtarz nawiązuje do wyposażenia kolegiaty św. Anny w Krakowie, gdzie znajduje się grób św. Jana.

Dopełnieniem wyposażenia świątyni są dwa jednopolewe ołtarze boczne z obrazami z 1838 r., przedstawiającymi Matkę Boską Anielską i św. Józefa z Dzieciątkiem oraz ambona zdobiona płaskorzeźbionymi postaciami św. Jana Ewangelisty, św. Jana Chrzyciela i św. Jana Kantego. Na ołtarzu św. Józefa, w przeszklonej gablocie, znajduje się woskowa figura św. Jana Kantego, w stroju profesora Akademii Krakowskiej z czasów kanonizacji, którą w roku 1767 ofiarowali Kętom profesorowie uczelni.

Przyznano dotację dla klasztoru sióstr klarysek w Kętach

30 czerwca radni Gminy Kęty przegłosowali uchwałę, dotyczącą przyznania pomocy w wysokości 50.000,00 zł na dofinansowanie pierwszego etapu remontu konserwatorskiego wewnętrznego dziedzińca w zespole klasztornym sióstr klarysek w Kętach. Uchwała ta stanowiła podstawę do zawarcia umowy pomiędzy Gminą Kęty a Klasztorem Mniszek Klarysek od Wierzyńskiej Adoracji w Kętach o udzielenie dotacji.



- *Obiekt ten nie jest własnością gminy, dlatego jesteśmy w stanie wesprzeć siostry na miarę tych środków i możliwości, które Wysoka Rada uchwała w uchwale budżetowej, dedykując je na poprawę stanu zabytków niestanowiących własności gminy – tłumaczy burmistrz Gminy Kęty – Krzysztof Jan Klęczar, dodając, że wkład własny klasztoru, który wnosi o dofinansowanie, musi wynosić co najmniej 10% kwoty dotacji.*

- *Dzięki zbiórce publicznej udało się siostrze zebrać 35.000,00 zł, z czego 25.000,00 zł stanowić będzie wkład własny klasztoru – podkreśla Marcin Śliwa – wiceburmistrz Gminy Kęty.*

Został również złożony wniosek przez Kurię Bielsko-Żywiecką o dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska na głęboką termomodernizację obiektu zamieszkałego przez siostry klaryski. Jeśli zostanie on rozpatrzony pozytywnie i środki finansowe zostaną przyznane, rozwiązany będzie problem tragicznego stanu klasztoru. Nieszczelne okna, sypiące się tynki, wszechobecna wilgoć, czy wymagający ciągłych dyżurów piec węglowy, to tylko niektóre z realiów życia codziennego kęckich klarysek.

- *Codziennie rano mam sztywne ręce aż do łokci – mówi siostra Faustyna, która przez 12 lat dyżurowała przy piecu węglowym – dopiero jak je wymasuję, mogą się ubrać i zabrać za pracę – dodaje.*

W 2015 r. podjęta została uchwała

w zakresie udzielenia dotacji dla klasztoru sióstr klarysek na projekt techniczny przebudowy i rewitalizacji dziedzińca. Zakłada on remont dziedzińca dostępnego dla wiernych wraz z remontem elewacji i murów ogrodzeniowych, przylegających do dziedzińca w Zespole Klasztornym Mniszek Klarysek od Wierzyńskiej Adoracji w Kętach. Koszt remontu to kwota ponad 240.000,00 zł. W roku 2016 rozpoczęła się zbiórka publiczna środków dla klasztoru. W styczniu 2017 r. Klasztor Mniszek Klarysek od Wierzyńskiej Adoracji w Kętach złożył wniosek dotyczący przyznania dotacji w wysokości 50.000,00 zł na I etap remontu konserwatorskiego wewnętrznego dziedzińca. W maju 2017 r. powstał film, sfinansowany przez Kurię Bielsko-Żywiecką, przedstawiający stan obiektu oraz warunki, w jakich mieszkają siostry. Do dnia dzisiejszego obejrzało go ponad 6,5 tys. osób.

- *My pomagamy na miarę swoich możliwości – mówi burmistrz Gminy Kęty – służymy również szeroką pomocą merytoryczną w zakresie zagadnień technicznych oraz pomocą w przygotowaniu wniosku do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska – dodaje, podkreślając również bardzo duże zaangażowanie społeczności gminy Kęty, przedsiębiorców, mieszkańców i organizacji.*

Zakon Sióstr Klarysek od Wierzyńskiej Adoracji powstał w połowie XIX wieku we

Francji. Do jego powstania przyczyniło się dwoje fundatorów: ks. Jan Chrzyciel Heurlaut i Matka Maria od św. Klary - Wiktorii Józefina Bouillevaux. W 1866 roku do wspólnoty w Troyes wstąpiła Polka – Ludwika Morawska, Matka Maria od Krzyża. W 1871 roku przeszczepiła ona zakon Franciszkanek Najświętszego Sakramentu na ziemię polskie.

Początkowo siostry próbowały założyć klasztor w Granowie, a następnie w Gnieźnie. Na skutek germanizacji i kulturkampfu musiały opuścić Wielkopolskę i osiedliły się we Lwowie.

Do Kęt siostry przybyły w 1910 roku, dzięki swej fundatorce, matce Marii Walentynie Łempickiej. 6 lutego 1910 roku bp Anatol Nowak dokonał w kęckim klasztorze uroczystego wystawienia Najświętszego Sakramentu. W 1999 roku bp Tadeusz Rakoczy ogłosił to miejsce lokalnym sanktuarium Wierzyńskiej Adoracji Najświętszego Sakramentu.

Obecnie na całym świecie istnieje 29 autonomicznych domów Klarysek od Wierzyńskiej Adoracji – m.in. we Francji, w Niemczech, w Austrii, Stanach Zjednoczonych, Indiach i Bangladeszu. W Polsce jest ich osiem: w Bydgoszczy, Elblągu, Hajnówce, Kętach, Kłodzku, Pniewach, Słupsku i Żąbkowicach Śląskich.

Sanktuarium Wierzyńskiej Adoracji Najświętszego Sakramentu w Kętach to jedyne sanktuarium eucharystyczne w diecezji bielsko-żywieckiej i jedyne pod takim tytułem w Polsce. Od 1910 roku trwa tam nieprzerwanie adoracja Najświętszego Sakramentu.

Decyzją L.dz.KL.IV-5340/45/88 z dnia 27.08.1988r. Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Bielsku-Białej Zespół klasztorny Mniszek Klarysek od Wierzyńskiej Adoracji w Kętach został wpisany do rejestru zabytków – nr rejestru: A -581/88.



Obóz harcerski w Międzywodziu, czyli #wspólna_pasja ZHP i OSP!



Miesiące przygotowań, biurokracji, kompletowania kadry, pracy nad programem obozu w taki sposób, by łączył, a nie dzielił i by pod koniec czerwca br. wspólny wyjazd młodzieży harcerskiej i strażackiej doszedł do skutku.

Wyjechaliśmy 24 czerwca i gdybyśmy mieli opisać, co się działo na obozie, nie starczyło by stron i słów. A działo się wiele. Planeta HarcWorld'u obfitywała w tak wiele różnych wydarzeń. Było wesoło, radośnie i śpiewająco. Były chwile śmiechu i chwile zadumy nad naszymi wspólnymi działaniami. Kosmiczna wyprawa terenowa, budowanie szałasów czy nastrojowe kominki, które opowiadały o naszych

pasjach i zainteresowaniach. Nie zapomnieliśmy o symbolach harcerskich czy pierwszej pomocy, uczyliśmy się, jak wiązać węzły, czy wspinać się po linach. Poznawaliśmy nawzajem swoje mocne i słabe strony, rozwijając wspólną przyjaźń i pasję. Wyruszyliśmy na pobliskie „planety” Międzyzdroje czy Dziwnów, odwiedziliśmy także bohaterów planety „Bajka”, gdzie znaleźliśmy wspólne pole działania straży i harcerstwa. Chwaliliśmy się swoimi talentami, staliśmy się pełnoprawnymi mieszkańcami naszej planety, po pokonaniu trudnego toru przeszkód. Spotkaliśmy miejscowych strażaków, którzy podzielili się z nami swoim czasem.

Było mnóstwo zabawy, płasania, śmiechu i czasem płaczu. A co najważniejsze robiliśmy to wszystko razem, połączeni wspólną pasją, która mamy nadzieję rozwine się jeszcze bardziej po powrocie do domu. Już jesteśmy po. Zostały wspomnienia, tony zdjęć, na których widać naszą radość ze wspólnie spędzanego czasu. I planujemy dalej rozwijać się, współpracować, działać. Więc niech nie zdziwi Was, drodzy czytelnicy, wspólny widok harcerki i strażaka w swoich mundurach, idących obok siebie w tym samym kierunku.

#Wspólna_pasja!

*To, co się działo na tej cudnej planecie,
Tego tak naprawdę się nigdy nie dowiecie.
My wszyscy, którzy tam tego lata byliśmy,
Wiele zakątków tam zwiedziliśmy.
Tyle wspomnień, niezapomnianych chwil,
Będziemy to miejsce pamiętać mimo dzielących mil.
Wspólna pasja wszystkich nas połączyła,
Dlatego atmosfera tego obozu tak magiczna była.
Ten czas, który harcerze i strażacy razem spędzili,
Będą z pewnością długo pamiętać, będą go cenili.*

Zapraszamy na szeroką relację z wydarzeń obozowych umieszczoną na blogu obozu: obozkety.blogspot.com, okraszoną sporą ilością zdjęć.

Komenda obozu harcerskiego w Międzywodziu

Jubileuszowo...

25 czerwca członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Malcu świętowali 90-lecie powstania jednostki. W tym dniu uroczyste ślubowanie służby Ojczyźnie ofiarną pracą w szeregach Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej złożyło 23 młodych adeptów pożarnictwa.

Natomiast 9 lipca w Witkowicach obchodzono jubileusz 110-lecia powstania jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Doceniając zaangażowanie, w uznaniu za dotychczasową działalność, Zarząd Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP przyznał wyróżnionym strażakom specjalne odznaczenia. Wraz ze strażakami swoje 30 urodziny obchodziła Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Witkowic.

Przez ten okres zmieniali się ludzie, zmieniał się sprzęt, wyposażenie i metody działań, ale jedno pozostało niezmiennie – bezinteresowna chęć niesienia pomocy wszystkim potrzebującym.





Wakacyjna Akademia Przygód czyli Lato z Domem Kultury w Kętach

Tradycyjnie już Dom Kultury w Kętach na okres wakacji przygotował dla dzieci pozostających w mieście atrakcyjne zabawy pod wspólnym tytułem „Wakacyjna Akademia Przygód”. Podczas 3-tygodniowych zajęć łącznie aż 137 dzieci uczestniczyło w warsztatach wokaln-rytmicznych, tanecznych, teatralnych, plastycznych, capoeira i zajęciach z robotyki. Oprócz popularnych gier i zabaw sportowych, dzieci skorzystały z 7 wycieczek: do Czernichowa, Krasiejowa, Koniakowa, Krakowa, Sopotni Wielkiej, na Szyndzielnię i do Szkołki Leśnej w Kętach Podlesiu. Ogółem z wycieczek skorzystało 333 dzieci.

Wakacyjną ofertę uzupełniało Letnie Kino Bajka, w którym można było obejrzeć filmy „Auta 3” i „Zielona szkoła”, a w kinie sferycznym film pt. „Zaczarowana Rafa”.

Wierzmy, że letnia oferta Domu Kultury stała się skutecznym lekarstwem na wakacyjną nudę w mieście i przyniosła dzieciom dużo radości i zadowolenia.



7 ROCKIE DOM KULTURY W KĘTACH dk

NOCE ROCKOWE 2017

Przegląd ma charakter otwarty. Zapraszamy amatorów zespołów muzycznych oraz solistów, prezentujących muzykę mieszczącą się w nurcie szeroko rozumianego rocka
Nagroda główna to profesjonalne nagranie studyjne.
 Zgłoszenia przyjmujemy **do 15.08**, na adres: knr.ketydk@gmail.com

Koncerty w ramach przeglądu KNR odbędą się 8 i 9 września 2017 r.
 na scenie plenerowej DK.

Finał KNR to koncert laureatów przeglądu KNR 2017 oraz zaproszonych gwiazd muzyki.
 Gwiazdą tegorocznego finału będzie

LUXXO SPEDA oraz zwycięzca Zesłorocznego przeglądu **Hertz Klekot.**

➔ Pobierz formularz zgłoszeniowy ze strony www.domakulturykety.pl



Komediowe Kino Plenerowe

4.08 godz. 21.00

Dobrze się kłamię w miłym towarzystwie

Komedia prod. włoskiej reż. Paolo Genovese

Grupa przyjaciół podczas wspólnej kolacji postanawia w ramach niewinnej zabawy upublicznić wszystkie swoje e-maile, rozmowy i wzajemnie skrywane tajemnice.



**dobrze się kłamię
w miłym
towarzystwie**
WYWIJANA
PAOLO GENOVESE

11.08 godz. 21.00

Wszystko zostanie w rodzinie 2

Komedia prod. Francja reż. Nicolas B.P. Lacheau

Zakochana para przyjeżdża do hotelu ojca dziewczyny na wakacje. Wkrótce pojawiają się tam również ich znajomi.

18.08 godz. 21.00

Miłość. Nie przeszkadza!

Komedia rom. prod. Francja reż. Pierre Salvadori

Irene zajmuje się uwodzeniem bogatych mężczyzn. Pewnego dnia myli nieśmiałego i biednego jak mysz kościelna kelnera z Grand Hotelu Jeana ze znanym milionerem. Gdy okazuje się, że portfel mężczyzny świeci pustkami, piękna Irene odchodzi. Niezrażony i zakochany w niej Jean podąża jednak jej śladami.

25.08 godz. 21.00

Jeszcze dalej niż północ

Komedia prod. Francja reż. Dany Boon

Naczelnik poczty z południa Francji zostaje za oszustwo przeniesiony na daleką północ. Zabawna komedia uderzająca w ksenofobię Francuzów, którzy północ swojego własnego kraju uważają za koniec świata



Kino (DK Kęty)

Rock Dog. Pies ma głos!

animowany prod. USA Chiny, reż. Ash Brannon

Bono należy do dumnej rasy mastifów tybetańskich. Jego ojciec bardzo chce, aby wstąpił w szeregi elitarniej straży, która strzeże osady przed stadem żarłocznych wilków. Ale kiedy pewnego dnia w łapy Bono trafia radio, wyrzucone z samolotu i młody pies po raz pierwszy słyszy dźwięki rock'n'rolla, już wie, jakie jest jego przeznaczenie. Przekonuje ojca, by dał mu szansę i rusza do wielkiego miasta, aby spełnić marzenie i zostać gwiazdą rocka.
29.07 godz. 17.00; 30.07 godz. 17.00; 31.07. godz. 10.00 i 17.00;
01.08. godz. 17.00; 02.08. godz. 17.00; 03.08. godz. 17.00

Paryż może poczekać

komedia rom. prod. USA reż. Eleanor Coppola czas: 92 min

W roli gł. Diane Lane, Alec Baldwin, Arnaud Viard

Znużona swoim życiem żona producenta filmowego razem z niejakim Jacques'em wyrusza w podróż samochodem. Zaplanowana na siedem godzin podróż, zamienia się w dwudniową przygodę pełną najlepszego jedzenia, doskonałego wina, zapierających dech widoków, nieoczekiwane humoru oraz... szczypty romansu.

02.08 godz. 11.00; 03.08 godz. 19.00; 04.08 godz. 19.00; 05.08 godz. 19.00; 06.08 godz. 19.00

Gru Dru Minionki 2D

film animowany prod. USA reż. Kyle Balda Pierre Coffin

Balthazar Bratt, były dziecięcy gwiazdor, wymyśla plan zdominowania świata. Gru wraz z rodziną muszą mu w tym przeszkodzić.
04.08. g. 17.00; 05.08 g. 17.00; 06.08 godz. 17.00 ; 07.08. g. 10.00; 08.08.g. 17.00; 09.08 g. 17.00; 10.08. godz. 17.00

Dunkierka

dramat wojenny prod. Francja/Holandia/USA/Wielka Brytania

W roli gł. Fionn Whitehead, Tom Glynn-Carney, Tom Hardy
Alianci żołnierze z Belgii, Wielkiej Brytanii, Kanady oraz Francji zostają otoczeni przez niemiecką armię i ewakuowani podczas najbardziej zacieklej bitwy II Wojny Światowej.

11.08 godz. 18.00; 12.08. godz. 18.00; 13.08 godz. 19.00; 14.08. godz. 18.00; 15.08 godz. 18.00, 16.08 godz. 19.30; 17.08 godz. 19.00



Alibi.com

komedia prod. Francja reż. Philippe Lacheau; czas 90 min.

W roli gł. Philippe Lacheau; Elodie Fontan; Julien Arruti

Firma Grega – Alibi.com to strzał w dziesiątkę. Idealna propozycja dla każdego, kto ma coś do ukrycia. Skaczesz na boki, migasz się w pracy, unikasz teściowej – Alibi.com zapewni Ci wymówkę na każdą okazję. Ale kij ma dwa końce. Gdy Greg z wzajemnością zakocha się w pięknej Flo, szczęście przysłoni mu pewien drobniaczek: otóż Flo najbardziej na świecie nie znosi kłamstwa. Co robi więc Greg, by ukryć swoją profesję? Kłamię jak z nut.
12.08 godz. 20.00 ; 13.08 godz. 17.30.00; 14.08 godz. 20.00 ; 15.08 godz. 20.00; 16.08 godz. 18.00

Mała Wielka Stopa 2D

film animowany prod. Belgia, Francja reż. Ben Stassen

Adam jest zwyczajnym, trochę nieśmiałym nastolatkiem.

Pewnego dnia wyrusza na wyprawę w poszukiwaniu dawno zaginionego taty. Nie spodziewa się, że już wkrótce odkryje pewien włochoaty rodzinny sekret. Otóż jego tata jest potomkiem legendarnego Yeti i od lat mieszka w puszczy. Oczywiście Adam też ma w sobie geny tej niezwykłej istoty, a to niesie ze sobą pewne niezwykłe konsekwencje. Chłopak podobnie jak jego tata posiada szczególne super moce. Wkrótce będzie musiał ich użyć, by obronić siebie i ojca przed tropicielami, którzy na zlecenie pewnej firmy futrzarskiej od lat szukają Yeti. Szukuje się wieceelka przygoda!

18.08 godz. 17.00; 19.08 godz. 17.00; 20.08 godz. 17.00; 21.08 godz. 10.00, 17.00; 22.08 godz. 17.00 23.08 godz. 17.00; 24.08 godz. 17.00



Fatima. Ostatnia tajemnica

fabularyzowany dokument prod. Hiszpania

Reż. Andrés Garrigó, w roli gł. Eva Higuera, Fran Calvo

Mónica, poszukująca pracy montażystka, dostaje propozycję zmontowania filmu o konsekwencjach objawień fatimskich. Jako agnostyczka przyjmuje z niechęcią. Podczas pracy przed jej oczami przewinie się kronika nadzwyczajnych wydarzeń, które zmąca jej spokój, aby w końcu na zawsze odmienić jej życie.
18.08 godz. 19.00; 19.08 godz. 15.30 i 19.00 ; 20.08 godz. 15.30 i 19.00; 21.08. godz. 18.30; 22.08 godz. 18.30; 23.08 godz. 11.00 i 18.30; 24.08 godz. 18.30

Gang wiewióra 2 (2D i 3D)

film animowany prod. Kanada reż. Cal Brunker czas 92 min.
W parku panuje zgoda, szpiarnia aż pęka w szwach, a Wiewiór cieszy się zasłużoną opinią szlachetnego spryciarza. A jednak nad futrzaną ferajną znów zbierają się czarne chmury. W mieście chodzą słuchy, że pewien bezwzględny inwestor planuje zamienić miejski park w Park Rozrywki. Zwierzaki wiedzą czym to pachnie: to tak jakby w twojej sypialni ktoś otworzył trzydziestomową dyskotekę. Zatem znów muszą wziąć sprawy w kosmate łapki i z pomocą Wiewióra i uroczej Andzi pokazać ludziom, że zwierzaki z parku nie dadzą sobie w orzechy dmuchać 25.08 godz. 16.00 2D i godz. 18.00 3D; 26.08 godz. 15.00 3D godz. 16.45 2D; 27.08 godz. 15.00 2D godz. 16.45 3D; 28.08 godz. 10.00 2D; 29.08 godz. 15.00 3D godz. 17.00 2D; 30.08 godz. 15.00 2D godz. 17.00 3D; 31.08 godz. 16.00 3D godz. 18.00 2D; 01.09 godz. 17.00 2D 02.09 godz. 16.00 2D; 03.09 godz. 16.00 3D; 04.09 godz. 17.00 2D; 05.09 godz. 17.00 3D; 06.09 godz. 17.00 2D; 07.09 godz. 17.00 2D

Valerian i miasto tysiąca planet 2D i 3D

Film Akcja, Sci-Fi, fantazy prod. Francja, USA
Reż. Luc Besson w roli gł. Clive Owen, Rihanna, Rutger Hauer
Valerian i Laurelina to kosmiczni agenci, odpowiedzialni za utrzymanie porządku na terytoriach zamieszkałych przez ludzi. Podczas misji w Mieście Tysiąca Planet – kulturowym i politycznym centrum galaktyki – przyjdzie im zmierzyć się ze złowrogą siłą, która zagraża bezpieczeństwu całego wszechświata. 26.08. godz. 18.30 3D dubbing ; 27.08 godz. 18.30 3D dubbing; 29.08 godz. 19.00 2D napisy 30.08 godz. 19.00 2D napisy 31.08 godz. 20.00 2D napisy

**Kino Seniora**

Paryż może poczekać - 02.08 godz. 11.00

Fatima. Ostatnia tajemnica - 23.08 godz. 11.00

Ceny biletów:

- film dla dzieci 2D: 13 zł ulg., 15 zł norm., film dla dzieci 3D: 15 zł ulg., 17 zł norm.,
- film dla młodzieży i dorosłych 2D: 15 zł ulg., 17 zł norm., film dla młodzieży i dorosłych 3D: 17 zł ulg., 19 zł norm.,
- Kino Seniora: 11 zł (po okazaniu legitymacji Emeryta), 15 zł ulgowy, 17 zł normalny
- Kino plenerowe: wstęp wolny.

Gminna Biblioteka Publiczna im. A. Grabowskiego w Kętach**GBP w Kętach**

ul. Wł. Reymonta 2, tel. 33 8452866
czytelnia@biblioteka.kety.pl

03.08.2017 godz. 15:00 **Twórcze warsztaty plastyczne „Coś z niczego”**

17.08.2017 godz. 15:00 **Letnia kawiarenka filmowa**

24.08.2017 godz. 15:00 **„Wędrowki słodkiego świstaka – Słowacki Raj” Prowadzi Leszek Bartoń.**

31.08.2017 godz. 15:00 **Letnia kawiarenka filmowa**

UWAGA! Czytelnia, Oddział dla dzieci oraz Wypożyczalnia dla dorosłych w Kętach będą czynne w lipcu oraz sierpniu od poniedziałku do piątku w godzinach **od 9:00 do 17:00**. Sobotnie dyżury w Czytelni zostają zawieszane. Za utrudnienia przepraszamy.

Filia GBP Kęty Podlesie

ul. Stefana Żeromskiego 1
tel. 33 8451600 podlesie@biblioteka.kety.pl

Kwerkle – kolorowe wyzwanie. Każdy czwartek i piątek miesiąca

Klub Brydżowy – każdy wtorek, godz. 15:00 – 18:00

„Matematyka nie taka straszna” – korepetycje z matematyki (poprawki, powtórki materiału do matury, itp.) Każdy wtorek, godz. 14:00 – 17:00. Zapisy w bibliotece w godzinach urzędowania placówki, tel. 33 8451600

„Abc rękodziela dla dorosłych”:

02.08.2017 godz. 16.00 lkebana, sztuka układania kwiatów.

30.08.2017 godz. 16.00 Naturalne dekoracje – design z drewnianych krążków

Wakacyjne zajęcia dla dzieci

02.08.2017 godz. 13:30 **Wakacyjne przygody i zabawy Mikołajka**. Zajęcia czytelniczo – animacyjne dla dzieci.

04 i 18.08.2017 w godz. 16:30 – 18:30 **Kółko Szachowe** oraz gry i zabawy edukacyjne

07.08.2017 godz. 17:00 **Klub Malucha** – „W krainie baśni i bajek”. „O rybaku i złotej rybce”

Zupełnie inne kolorowanie – niezwykle obrazki, które uczą precyzji

Każdy czwartek i piątek miesiąca.

30.08.2017 godz. 13:30 **Zakończenie wakacji z Mikołajkiem**

Filia GBP w Bielanych

ul. Łęcka Kontakt: 2 bielany@biblioteka.kety.pl

14.08.2017 godz. 15:00 **Wspólne dzierganie i czytanie** – Torba na zakupy

W kręgu tradycji i kultury RZEMIOSŁO W NASZEJ WSI I OKOLICY

Cykl zajęć, w których dzieci zapoznają się z dawną tradycją i rzemiosłem w naszej wsi i okolicy.

16.08.2017 godz. 15:00 **Świątki religijne** - Szkic z natury (wyjście w plener)

23.08.2017 godz. 15:00 **Warsztaty plastyczne dla dzieci** - Rzeźba w mydle

30.08.2017 godz. 15:00 **Zakończenie wakacji**. Wystawka prac.

Filia GBP w Nowej Wsi

ul. Dworska 7 Kontakt: tel. 33 8440178
leki@biblioteka.kety.pl

Wakacyjne hece w bibliotece!

01.08.2017 godz. 16:00 **Kulinarne hece w bibliotece: Wystrzałowa sałatka** (dla dzieci w wieku od 5 lat).

03.08.2017 godz. 11:00 **Zajęcia plastyczne: Papieroplastyka**. Cz. 1.

08.08.2017 godz. 16:00 **Zajęcia z kodowania: Scratch junior** (dla dzieci w wieku 6-8 lat).

Uwaga! Obowiązują zapisy!

10.08.2017 godz. 11:00 **Zajęcia plastyczne: Papieroplastyka**. Cz. 2.

11.08.2017 godz. 16:30 **Opowieści, że aż strach: Stwory i potwory domowego użytku** (dla dzieci w wieku od 6 lat).

17.08.2017 godz. 11:00 **Zajęcia plastyczne: Lampiony w kolorze lata**.

18.08.2017 godz. 16:30 **Baśnie wieczorową porą: Jędrza i czarownik** (dla dzieci w wieku 4-7 lat).

22.08.2017 godz. 16:00 **Zajęcia animacyjno - plastyczne: Ale Meksyk!**

Filia GBP w Łękach

ul. Akacjowa 37 Kontakt: tel. 33 8440178
leki@biblioteka.kety.pl

01.08.2017 godz. 10:00 **Kawiarenka filmowa**

Wakacyjne zajęcia dla dzieci

Akademia Pana Kleksa (zajęcia czytelnicze, bajkowe, plastyczno-techniczne, wynalazki itp.)

7, 14 i 21.08.2017 **Poniedziałki** godz. 12:00

2, 9, 16 i 23.08.2017 **Środy** godz. 14:00

1, 8 i 22.08.2017 godz. 12:30 **Mała Akademia Sztuk Pięknych „M a Sz P”**

(zajęcia poświęcone malarstwu różnymi technikami)

3, 10 i 17.08.2017 godz. 14:00 „**Wesoły ruch**” (zabawy ruchowe)

08.08 i 22.08.2017 z godz. 10:00 **Klub Maluszka**

24.08.2017 godz. 16:00 **Zakończenie wakacji**

Wszystkie zajęcia są bezpłatne**ZAPRASZAMY!**

Organizator zastrzega sobie prawo do zmian

Dom Kultury beneficjentem projektu dofinansowanego przez Fundację BGK



30 czerwca Dom Kultury w Kętach zakończył realizację projektu „Oswajam żywności, poznaję siebie, kształtuję świat – warsztaty i zajęcia stymulujące zmysły i rozwój poznawczy dzieci” dofinansowanego przez Fundację BGK w konkursie grantowym „Na dobry początek”.

Celem konkursu jest wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci z terenów wiejskich i małych miejscowości a także wspieranie społeczności lokalnych w tworzeniu inspirującego otoczenia do rozwoju dzieci oraz integracji wielopokoleniowej. W 9. edycji konkur-

su zostało złożonych 577 wniosków, spośród których Fundacja wsparła dotacją 60 projektów. W tym wąskim gronie znalazł się trwający pół roku projekt Domu Kultury w Kętach. Uczestniczyło w nim 15 dzieci w wieku 4 - 7 lat z Gminy Kęty oraz ich rodzice.

Tematem przewodnim i pretekstem do poznawania przez dzieci otaczającego świata były 4 żywności. W harmonogramie projektu znalazły się zajęcia stacjonarne mające charakter doświadczeń, eksperymentów, warsztatów i twórczej zabawy, a także zajęcia z terapeutami, spotkania integracyjne, pokazy i wycieczki.

Współpomysłodawcą i realizatorem większości zajęć dla dzieci była pani Paulina Łyczko - nauczyciel wspomagający w szkole i terapeuta w Centrum Diagnostyczno-Terapeutycznym SUBTENI w Kętach.

Organizatorzy dziękują serdecznie partnerom projektu, w gronie których znaleźli się: GOPS, ZHP, OSP, Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza, Fabryka Kreatywności i Koło Pszczelarzy w Kętach, sekcja rękodzielnicza UTW, PGL LP Nadleśnictwo Andrychów oraz pan Henryk Bertolin.



Za nami IV Międzynarodowy Turniej Taroka o Puchar Burmistrza Gminy Kęty

W rozgrywkach w ramach IV Międzynarodowego Turnieju Taroka, który odbył się w sobotę, 15 lipca, wzięły udział 52 osoby, w tym 8 pań z Czech i Polski.



Wszystkich gości przywitała Dyrektor Domu Kultury w Kętach Pani Sylwia Brzozowicz, a obowiązki sędziowskie wzięła na siebie jak co roku pan Andrzej Foks.

Po rozegraniu sześciu 50-minutowych rund wyłoniono zwycięzców:

I miejsce - Kazimierz Buczek z Ligoty

II miejsce – Jurasek Richard z Czech

III miejsce - Stanisław Bednarz z Kóz

Najlepiej rozgrywająca Kobieta - Stanisława Oskiero z Kęt

Najlepiej rozgrywający obcokrajowiec – Jurasek Richard z Czech.

Puchary, dyplomy i upominki wręczyli zwycięzcom: II Zastępca Burmistrza Gminy Kęty - Marcin Śliwa, Przewodniczący Miejskiej Rady Seniorów - Jerzy Kolasa oraz Przewodniczący Społecznej Rady Słuchaczy UTW - Marian Dudek. Podziękowania za pomoc w organizacji i przeprowadzeniu Turnieju otrzymali Pani Stanisława Oskiero z sekcji Taroka UTW oraz Pan Andrzej Foks.

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy!



wycieczka dk

Termin 5.08.2017 - wyjazd 7.00




Ciężkowice

- kamieniołom rezerwat
- muzeum przyrodnicze
- spacer po rynku




Tuchów

- Bazylika pw. Nawiedzenia Najświętszej Maryji Panny i św. Stanisława Biskupa i Męczennika z Klasztorom Redemptorystów

Cena: 100 zł - zapisy pok. nr 2

Pokoloruj Kęty: Promocja kęckiej kolorowanki

18 lipca w czytelni Gminnej Biblioteki Publicznej w Kętach odbyła się oficjalna promocja jednego z najnowszych wydawnictw Gminy Kęty – edukacyjnej kolorowanki dla dzieci, opracowanej przez Fundację „Kukuryku”. Książeczka łączy w sobie zabawę i naukę: prezentuje najciekawsze kęckie zabytki, uroki przyrodnicze oraz interesujące miejsca, a przy tym uczy najmłodszych koleżeństwa, empatii i otwartości.

Kolorowanka stanowi swoisty spacer po naszym mieście, na który zaprasza troje dzieci – Kasia, Piotruś i Grzesz a także suczka Rosa, która nie jest wyłącznie bajkową postacią, wymyśloną na potrzeby książeczki. Prawdziwa Rosa to pies terapeutyczny, biorący udział w licznych akcjach, imprezach i warsztatach, organizowanych przez wolontariuszy Fundacji „Kukuryku”. Nie mogło jej zatem zabraknąć także podczas imprezy promocyjnej! Dzieci obecne podczas wydarzenia dowiedziały się, ile pięknych i ciekawych miejsc znaleźć można w Kętach, które z nich są dostępne także dla osób niepełnosprawnych – takich, jak jeden z bohaterów książeczki, Piotruś, a także jak zajmować się pieskiem. Co ważne, wszyscy goście mogli zabrać ze sobą do domów zarówno książeczki do kolorowania, jak i większe plan-



szcze, prezentujące wybrane sceny z kolorowanki w powiększeniu.

Na zakończenie spotkania każdy chętny mógł pogłaskać Rosę, przybić z nią piątkę ręką w łapkę i zrobić wspólne, pamiątkowe zdjęcie.

Wydział Rozwoju Urzędu Gminy Kęty serdecznie dziękuje Fundacji „Kukuryku” i jej wolontariuszom za współpracę w tworzeniu kolorowanki oraz poprowadzenie dzisiejszego spotkania a także dy-

rekcji i pracownikom GBP im. Ambrożego Grabowskiego w Kętach za miłą gościnę i pomoc w zorganizowaniu promocji kolorowanki.

Uwaga! Wszystkie dzieci, które nie mogły odwiedzić biblioteki, a chciałyby pokolorować swoje miasto, zapraszamy wraz z rodzicami do Wydziału Rozwoju UG Kęty (Rynek 7, pokój nr 1), gdzie na nowych właścicieli wciąż jeszcze czeka wiele książeczek.

B.K.-S.

Biblioteka na lato

Biblioteka i książka są dobre na każdą porę roku. Zwłaszcza latem, gdy mamy więcej czasu dla siebie, zapraszamy po nowości książkowe i skorzystanie z bogatej oferty czasopism, które oferujemy. Szczególnie cieszą nas odwiedzający nas miłośnicy. Staramy się, aby letnia oferta zajęć, które dla nich szykujemy, była atrakcyjna. Są więc zajęcia twórcze, czytelnicze, ruchowe... W bibliotece w Kętach dzieci

poznawały przygody Neli, małej podróżniczki. Była to okazja do zapoznania się z ciekawymi zakątkami świata (Japonia, Tajlandia, Karaiby) i rozmowy o różnicach kulturowych. Biblioteka na Podlesiu zachęca dzieci do dyskusji o „sprawach małych i dużych”, oferując przy tym świetne zajęcia twórcze. W wakacje działa również Klub Malucha, spotykają się również członkowie Klubu Szachowego. Panie bibliotekarki zaplanowały również wycieczkę do remizy Ochotniczej Straży Pożarnej. Filia w Nowej Wsi, korzystając

ze swego pięknego położenia zaprasza do zabawy na powietrzu w bibliotecznym parku i czytelni pod chmurką. Zaplanowane są zajęcia plastyczne oraz poznawanie baśni z całego świata. Filia w Bielanych zachęca dzieci do poznania lokalnej historii i tradycji rzemieślniczych. Przewidziane są zajęcia z garncarstwa i malowanie w plenerze. W Łękach działa Akademia Sztuk Pięknych, która zachęca dzieci do rozwoju swoich pasji i talentów. Z kolei adepci w Akademii Pana Kleksa poznają przygody niezwykłego profesora. Urozmaiceniem spotkań są zajęcia na świeżym powietrzu i gry ruchowe.

Dorosłych zapraszamy do skorzystania z oferty czytelni letniej. W samym centrum miasta, na świeżym powietrzu można usiąść i odpocząć w cieniu, korzystając z bogatej oferty książek i czasopism. Zaplanowaliśmy również **warsztaty twórcze**, z cyklu coś z niczego (**3 sierpnia godz. 15.00**) oraz **slajdowisko z Leszkiem Bardołem (24 sierpnia godz. 15.00)**, który opowie o wędrówkach po słowackim raj.



Piknik profilaktyczny dla dzieci i młodzieży ze świetlic gminy Kęty

Wspaniały początek wakacji miały dzieci i młodzież, korzystające z zajęć w Świetlicach Młodzieżowych w gminie Kęty. Wraz ze swoimi opiekunami pełen wrażeń dzień, 27 czerwca, spędzili, uczestnicząc w pikniku profilaktycznym, zorganizowanym przez Gminę Kęty w kręgielni „Kulawy Koń”. Pogoda sprzyjała szaleństwom na świeżym powietrzu, a zajęcia przygotowane przez animatorów z Fabryki Kreatywności „wciągały” do zabawy nawet najbardziej wybrednych uczestników.



Dzięki przeprowadzonym w interesujący i zabawny sposób eksperymentom, dzieci dowiedziały się, jak powinna wyglądać zdrowa dieta oraz jakich substancji należy unikać.

Chętnych do udziału w doświadczeniach nie brakowało. Mali naukowcy przyrzędzali „jajko na twardo” bez gotowania

oraz kolorowe drinki, obrazując negatywny wpływ alkoholu na ludzki organizm, a dzięki eksperymentowi „ziemniak w opałach” poznawały szkodliwość nadmiaru soli w pożywieniu. Udało się też „wysadzić w powietrze” bombę kaloryczną oraz „wylecieć w kosmos” z mega-pastą do zębów. Dzieci porównywały również zawartość witaminy C w sokach, cytrynie i preparacie witaminowym oraz starały się określić, co warto pić: mleko czy coca-cola - pomógł w tym kolejny eksperyment „krucho kości”. Okazało się, że kość zanurzona w mleku jest mocna i zdrowa, natomiast kość zanurzona w coca-coli jest krucha i słaba. Były też elementy robotyki i kobra polująca na poruszające się przed jej oczami palce robawionych dzieci.

Po części naukowej przyszła pora na zajęcia sprawnościowe, tańce i zabawy. Ci, których zmęczył upał, mogli pograć w kręgle, piłka-

rzyki albo w bilard. Dużym zainteresowaniem cieszyło się malowanie buziek, a przy pomocy pań animatorek powstawały kolorowe balonikowe zwierzątka, serduszka i inne cudenka. W przerwach był czas na posilenie się kiełbaską, ochłodzenie pysznymi lodami i orzeźwiającymi napojami oraz skosztowanie słodkości. Na zakończenie rywalizacji międzyswietlicowych każdy z uczestników otrzymał upominek.

W pikniku profilaktycznym organizowanym przez Gminę Kęty udział wzięły dzieci i młodzież ze Świetlic Młodzieżowych działających w sołectwach gminy Kęty oraz ze Świetlicy Środowiskowej w Kętach. Uczestnikom zapewniono transport na miejsce i z powrotem, poczęstunek, szereg zajęć edukacyjnych, zabawę na świeżym powietrzu, możliwość skorzystania z oferty kręgielni oraz drobne upominki.



25 litrów krwi podczas kolejnej akcji parafialnego klubu HDK

23 lipca, podczas kolejnej akcji honorowych krwiodawców, przy parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kętach zebrano ponad 25 litrów krwi. Drogocenny dar złożyło 57 krwiodawców.

Klub HDK przy parafii na osiedlu to jeden z najprężniej działających w Polsce. Inicjatorem jego powstania ok. 20 lat temu był ówczesny proboszcz parafii ks. Jerzy Leśko. W 2000 roku klub wstawił się akcją, podczas której 518 osób oddało 233 litry krwi. Była to największa tego typu akcja w Europie.

Klinikom i szpitalom polskim potrzeba dziennie blisko 1,5 tys. litrów krwi. Rocznie zbiera się jej ok. 600 tys. litrów. To właśnie wiosną i latem brakuje najbardziej tej drogocennej substancji, której nie można wytworzyć w warunkach laboratoryjnych, więc nie ma ona żadnego zamiennika.

Dawcą krwi może zostać każda zdrowa osoba w wieku od 18 do 65 lat. W Polsce jest ponad 400 tys. honorowych dawców krwi.



Trzecie urodziny „Kęckich Harpaganów”

22 lipca „Kęckie Harpagany” obchodziły już trzecią rocznicę powstania tej nieformalnej grupy biegowej. Z tej okazji zebrał się jak w każdą sobotę o 7.00 pod OSiR-em, skąd wyruszyliśmy śladami naszych pionierów do Porąbki i z powrotem.

Jedni biegli, inni z powodu kontuzji lub nadchodzących zawodów uruchomili rowery i eskortowali grupę. Pomimo upału wszyscy dotarli do „wodopoju” w centrum Porąbki, gdzie zimna woda ugasiła pragnienie, a chwila przerwy pozwoliła na złapanie oddechu i wymianę wrażeń. Tę właśnie trasę 3 lata temu przebiegła po raz pierwszy grupa 10 osób (założycieli Harpaganów). Połączyła ich wspólna pasja do biegania i to przez duże „P”, skoro na pierwszym wspólnym treningu przebiegli spontanicznie dystans 16 kilometrów. Stąd też nazwa grupy jest bardzo adekwatna do jej charakteru. Słowo „harpagan” w naszej małopolskiej gwarze to ktoś porywczy, pełen energii, wytrwały i szybki, a wszystkiemu, co robi, towarzyszy szalony zapał.

Taka właśnie jest nasza grupa. Choć liczymy 58 członków i mamy wielu sympatyków, nie jesteśmy hermetycznie zamknięci. Przez cały rok czekamy na nowych fanów biegania. Cieszy nas każda nowa twarz na sobotnim treningu. Nie jesteśmy sformalizowani, bo i po co? Kierujemy się zasadą, że „chcemy” a nie „musimy”. Pragniemy jeszcze bardziej spopularyzować bieganie wśród kęczan. Dumni jesteśmy, że po „Kęckiej Piątce” na popularnej obwodnicy zrobiło się tłoczno i kolorowo. Endorfinki unoszą się w powietrzu, a mijający się biegacze coraz częściej pozdrawiają się życzliwie lub obdarzają uśmiechem, jeśli brak im tchu.

Mamy plany. Po wakacjach chcemy wprowadzić dodatkowe, otwarte dla wszystkich treningi, przygotowujące do przyszłorocznej „Kęckiej Piątki” oraz zajęcia z profesjonalnym trenerem, naszym „Iron Manem”, na których każdy będzie mógł zasięgnąć porady jak biegać z „głową”, czyli bez kontuzji, urazów i niekoniecznie jak najszybciej, ale jak najdłużej.

Czekamy na Was w każdą sobotę o 7.00 pod kęckim OSiR-em. W tempie konwersacyjnym przebiegniemy wspólnie dowolnie przez Ciebie wybrany dystans i obiecujemy, że każdy krok oddali Cię od stresu minionego tygodnia i wprowadzi w cudowny aktywny weekend.

Zapraszamy.

Kęckie Harpagany



Relacja z XXXV Sesji Rady Miejskiej w Kętach

W piątek 30 czerwca o godz. 12.00 w sali Kameralnej Domu Kultury w Kętach odbyła się XXXV Sesja Rady Miejskiej.

Porządek obrad sesji został rozszerzony o informacje o realizacji zadań przez gminne spółki komunalne, prowadzone w formie prezentacji przez: Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Komunalnego „Komax” – Krzysztofa Michalskiego, Prezesa Zarządu Miejskiego Zakładu Energetyki Ciepłej – Artura Grucela oraz Prezesa Zarządu Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji – Sławomira Drewnianego.

Rada podjęła następujące uchwały:

- w sprawie przyjęcia Programu Reintegracji Zawodowej i Społecznej dla Gminy Kęty,

- w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Kętach w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Kęty,

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oświęcimskiemu na przebudowę ul. Beskidzkiej w Witkowicach,

- w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu do Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Kętach oraz ustanowienia służebności na nieruchomości położonej w Kętach,

- w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o. w Kętach,

- w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Klasztoru Mniszek Klarysek od Wierzyńskiej Adoracji w Kętach ul. Kościuszki 6 na remont konserwatorski wewnętrznego dziedzińca dostępnego dla wiernych wraz z remontem elewacji i murów ogrodzeniowych przylegających do dziedzińca w Zespole Klasztornym Mniszek Klarysek od Wierzyńskiej Adoracji w Kętach – obiektu wpisanego do rejestru zabytków – etap I,

- w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej położonej w Nowej Wsi,

- w sprawie zmiany uchwały w przedmiocie określenia zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowych na realizację zadań związanych z ochroną powietrza, polegających na zmianie starego systemu ogrzewania na proekologiczne w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Kęty, w ramach „Programu ograniczania niskiej emisji dla Gminy Kęty”,



Komisji Spraw Gospodarczych,

- w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Spraw Organizacyjno-Regulaminowych.

Interpelacje i zapytania radnych

Radna Ewelina Rycerz-Kucybała:

Interpelacja pisemna w sprawie remontu ul. Jana Kantego.

Wiceburmistrz Gminy Kęty - Marcin Śliwa:

Odpowiedź przekazana będzie drogą pisemną.

Radna Mirosława Nycz:

Interpelacja dotyczy informacji, czy i kiedy będzie zainstalowana kurtyna wodna w Rynku.

Wiceburmistrz Gminy Kęty - Marcin Śliwa:

Kurtyna wodna będzie zainstalowana w momencie ustabilizowania się pogody na poziomie 30°C.

Radna Urszula Włodarczyk:

Interpelacja dotyczy remontu skrzyżowania ul. Partyzantów i ul. Szkotnia – kiedy rozpoczną się prace?

Wiceburmistrz Gminy Kęty - Marcin Śliwa:

W czerwcu ogłoszony został przetarg – niestety nie zgłosiła się żadna firma.

Ogłoszenie zostało ponowione i mamy nadzieję, że 3 lipca wpłynie jakaś oferta.

Radny Łukasz Plewniak:

Interpelacja jest konsekwencją interpelacji pisemnych i dotyczy chodnika przy ul. Maksymiliana Kolbego – czy Urząd Gminy monituje tę sprawę w powiecie? Prośba o informację, kiedy można będzie przystąpić do inwestycji, ew. informacja odmowna.

Wiceburmistrz Gminy Kęty - Marcin Śliwa:

W ubiegłym roku kierowaliśmy pisma do Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu,

jednak nie otrzymaliśmy na nie odpowiedzi. Wskazywaliśmy, że miejsce to jest bardzo niebezpieczne. Jeszcze w tym miesiącu skierujemy kolejne pismo w tej sprawie. Jeżeli nie będzie odzewu to na jesień skierujemy pismo, by to zadanie znalazło się w budżecie Starostwa Powiatowego na rok 2018. Gmina Kęty jest gotowa do partycypowania w kosztach 50%.

Radny Piotr Żmuda:

Interpelacja dotyczy rowu wodnego, znajdującego się od ul. Legionów w kierunku rzeki Soły. Zarząd Dzielnicy złożył pismo do burmistrza w sprawie wyczyszczenia i udroźnienia rowu – pytanie o termin realizacji.

Wiceburmistrz Gminy Kęty - Marcin Śliwa:

MZWIK dokonał w tym miejscu wykoszenia, my przyjrzymy się kwestii związanej z wybraniem śmieci.

Radna Aneta Tłałka:

Interpelacja dotyczy skarg mieszkańców ul. Staszica i ul. Zacisze dotyczących brzydkiego zapachu z oczyszczalni ścieków.

Prezes Zarządu Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji - Sławomir Drewniany:

Przełom roku wiąże się ze zmianą temperatur – zaczyna się inna fermentacja. W planach mamy modernizację oczyszczalni, która polegać będzie na przebudowie części osadowej. Powstaną dwa nowe zbiorniki zamknięte, a cały biogaz, który teraz emitowany jest do atmosfery, zostanie złapany i użyty do produkcji prądu.

Radny Lesław Kuźma:

- Interpelacja dotyczy chodnika od ul. Skotnica do sieci Lewiatan w Bulowicach.

Prośba o pismo, zawierające w treści informację, że Urząd Gminy Kęty również zabiega o wykonanie tego chodnika. - Interpelacja dotyczy odwodnienia i budowy rowu melioracyjnego ul. Jana Kantego.

Wiceburmistrz Gminy Kęty - Marcin Śliwa: Skierowaliśmy pismo do Dyrekcji Generalnej Dróg Krajowych i Autostrad. Na dzień dzisiejszy jeszcze nie otrzymaliśmy odpowiedzi. Jeśli chodzi o to newralgiczne miejsce, po wizji w terenie powstała koncepcja budowy w tym miejscu przejścia z tzw. azylem – byłaby to poważna przebudowa, łącznie z przesunięciem przystanku autobusowego. Natomiast jeżeli chodzi o przejście, które zgodnie z wolą DGDik ma być przejściem sugerowanym, my jako Gmina nie zgadzamy się z tym założeniem i zaznaczyliśmy to w stosownym piśmie, ponieważ zostały tam poniesione duże nakłady finansowe. Jeśli chodzi o sprawę związaną z odwodnieniem i wykonaniem rowu melioracyjnego ul. Kantego – jest to temat trudny, ponieważ rów ten przechodzi przez tereny prywatne. Jest to zadanie inwestycyjne.

Radna Dorota Kusak:

Prośba o nakreślenie mieszkańcom sołectwa Nowa Wieś terminu remontu drogi 948.

Wiceburmistrz Gminy Kęty - Marcin Śliwa: Sytuacja jest dynamiczna. Raz na dwa tygodnie jesteśmy w Krakowie w Zarządzie Dróg Wojewódzkich. Kończą się prace związane z projektem drogi. Dochodzi natomiast do kuriozalnych sytuacji związanych ze zmianą interpretacji przepisów, gdzie inwestor jest zmuszony do przesunięcia lekko rowu po stronie wschodniej tej drogi i zgodnie z interpretacją przepisów w Krakowie potrzebne jest pozwolenie wodno-prawne, co powoduje przesunięcie w czasie. Natomiast prawdopodobnie pod koniec lipca rozpoczną się prace związane typowo z nawierzchnią.

Radny Andrzej Bryzek:

Interpelacja dotyczy uchwały zawierającej wniosek dot. zamykania cmentarza w porze nocnej.

Wiceburmistrz Gminy Kęty - Marcin Śliwa: W ubiegłym roku na zebraniu Dzielnicy Stare Miasto wpłynęły dwa wnioski: jeden wniosek dotyczył zamykania cmentarza, drugi – aby cmentarz był otwarty. Nasza propozycja jest taka, aby zorganizować wspólne spotkanie z Panem Radnym, Strażą Miejską i przedstawicielami Komax-u – ustalimy coś konkretnego i przystąpimy do działania.

Gorące Serca dla Zuzi

Wielu ludzi dobrego serca, mieszkańców oraz przybyłych z okolicznych miejscowości całymi rodzinami, wzięło udział w pikniku charytatywnym, który odbył się w 22 lipca na stadionie LKS w Bulowicach. Pod hasłem „Gramy dla Zuzi” po raz kolejny zbierano pieniądze na wsparcie leczenia i rehabilitację Zuzi Klimczyńskiej, która cierpi na ciężką postać padaczki lekoopornej.

Przy okazji sobotniego Pikniku Charytatywnego dla Zuzi udało się zebrać 33508,18 zł. Organizatorzy zapewnili moc atrakcji dla wszystkich, od najmłodszych do najstarszych. Jak zawsze, wiele emocji wzbudziły pokazy strażaków z OSP. Dla miłośników sportowych rywalizacji zorganizowano turnieje piłki nożnej i piłki siatkowej. Odbył się również pokaz sztangistów KPC Hejnał Kęty m.in. uczestników Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, Mirosława Dobosza, Kamila Ziaji i Ireneusza Dobosza oraz loteria fantowa i licytacje. Podczas imprezy można było też spróbować swoich możliwości

w zabawach i konkurencjach siłowych, takich jak rzut piłką lekarską, wyciskanie odważnika, przeciąganie liny, przysiady ze sztangą itp.

Dzięki ofiarności sponsorów była szansa zawalczyć o wspaniałe nagrody, jak rower miejski, loty paralotnią, a nawet tygodniowy pobyt w hotelu we Włoszech.

I tym razem w zbiorce pomagał kucyk i osiołek – zwierzęta burmistrza gminy Kęty Krzysztofa Jana Klęczara.

O oprawę muzyczną zadbał DJ Jaro oraz DJ Steve z BESKID TEAM.

Małej Zuzi można również pomóc wpłacając pieniądze na konto:

Fundacja „Serca dla Maluszka” Ul. Kowalska 89 43-300 Bielsko-Biała

Bank Millenium 85 1160 2202 0000 0001 9214 1142

Tytułem: Zuzanna Klimczyńska

Dla przelewów z zagranicy:

Fundacja „Serca dla Maluszka” Numer rachunku 85 1160 2202 0000 0001 9214 1142



fot. Renata Saferna

Znak:GN.6840.9.2016.RK

OGŁOSZENIE
Burmistrz Gminy Kęty
ogłasza IV przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty położonej w Kętach przy ul. Widok obejmującej niezabudowaną działkę nr 3923 o pow. 2114 m², zapisaną w księdze wieczystej nr KRZE/00001507/2. Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kęty uchwalonego uchwałą Nr IX/268/2015 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 17.06.2015 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 30.06.2015r., poz. 3881) w/w nieruchomości położona jest w terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zabudowy usługowej w zieleni urządzonej oznaczonych symbolem 283.MNZ.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 55.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt pięć tysięcy złotych) + 23% VAT.

1. Przetarg odbędzie się 12 września 2017r. o godz. 10.00 w Sali Narad (I piętro) Urzędu Gminy Kęty Rynek 7.
2. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą wadium w wysokości 6.000,00 zł (słownie: sześć tysięcy złotych). Wadium może być wniesione tylko w formie wpłaty pieniężnej przelewem na konto Nr 07 1050 1070 1000 0023 6738 4605 w banku ING

Bank Śląski w takim terminie, aby najpóźniej w dniu 8 września 2017r. wymagana kwota znajdowała się na koncie Urzędu Gminy Kęty. Dowód terminowego wniesienia wadium należy przedłożyć komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

3. Wadium zwrócone zostanie w terminie do 3 dni od daty przetargu, a wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.

Wadium ulega przepadkowemu w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy kupna-sprzedaży nieruchomości.

4. Wylicytowaną cenę nabycia nieruchomości należy uiścić w całości przed zawarciem notarialnej umowy sprzedaży.

5. Szczegółowych informacji na temat przetargu udziela Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy Kęty, pok. 30, telefon 33 / 844-76-00 wew. 131 w godzinach pracy Urzędu.

6. Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony przetarg bez podania przyczyny.

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 47 dni tj. od dnia 27.07.2017r. do dnia 12.09.2017r. Ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Kęty, dnia 10.07.2017r.

Narodziny i zgony w Gminie Kęty

Zgodnie z otrzymanymi danymi, w okresie od 20 czerwca do 21 lipca 2017 r. do urzędu Gminy Kęty wpłynęło 29 zgłoszeń dotyczących narodzin. Dzieci witaliśmy w Kętach oraz 4 sołectwach: Bulowicach, Malcu, Nowej Wsi oraz Witkowicach. Bielelany i Łęki tym razem nie wzbogaciły się o nowych, maleńkich mieszkańców.

W minionych tygodniach z największej liczby maluchów – aż osiemnaścioro! – cieszyć się mogli kęczanie (7 dziewczynek, 11 chłopców). Mieszkańcom Witkovic urodziło się czworo pociech (1 dziewczynka, 3 chłopców), a Nowa Wieś powitała 3 nowe mieszkanki. Z kolei Bulowice i Malec chyba od siebie wynik odgapiły – w obu miejscowościach powitano „parkę” maleństw (dziewczynkę i chłopca).

W tym miesiącu wyraźną przewagę liczebną zdobyli chłopcy. Urodziło się ich 16, dziewczynek zaś tylko 13.

W tym samym czasie dotarło do nas także wiele bardzo smutnych informacji. Zmarło 33 mieszkańców naszej gminy. Najstarszą spośród osób, które odeszły, był 96-latek z Nowej Wsi, najmłodsza zaś 35-letni kęczanin. Redakcja składa wyrazy najgłębszego współczucia wszystkim, którzy stracili swych najbliższych.

Zmarli:

Adamus Rozalia Anna, lat 80 – Bulowice
 Bloch Anna, lat 81 – Kęty
 Bujarek Stanisław Maciej, lat 58 – Bielany
 Bułaś Edward Marian, lat 76 – Bielany
 Chałupka Jan, lat 76 – Łęki
 Dyczkowska Maria Józefa, lat 89 – Kęty
 Dźwigoń Paweł, lat 48 – Kęty
 Gasidło Franciszek Feliks, lat 96 – Nowa Wieś
 Góral Krystyna Maria, lat 84 – Kęty
 Hrapkiewicz Maria Franciszka, lat 88 – Kęty
 Jędrzejko Halina Władysława, lat 71 – Kęty
 Kasprowska Anna Janina, lat 76 – Bielany
 Knapczyk Maria, lat 84 – Bulowice
 Kołodziejczyk Eugeniusz, lat 81 – Kęty
 Korczyk Barbara Eugenia, lat 65 – Kęty
 Kostrzewa Franciszek, lat 72 – Bielany
 Kowalski Tomasz, lat 35 – Kęty
 Marszałek Jacek Adam, lat 44 – Malec
 Matejko Andrzej Zigmunt, lat 59 – Bulowice
 Matlak Zofia, lat 88 – Łęki
 Matusiak Tadeusz, lat 63 – Bulowice
 Michałowski Tadeusz, lat 84 – Kęty
 Niedziela Stefania, lat 84 – Nowa Wieś
 Olearczyk Józef Franciszek, lat 67 – Kęty
 Rolak Ryszard Zbigniew, lat 71 – Kęty
 Ryczek Maria, lat 91 – Bulowice
 Ryłko Adam Franciszek, lat 77 – Kęty
 Stawowczyk Irena, lat 83 – Kęty
 Wolf Krystyna, lat 58 – Kęty
 Wójciak Bronisława, lat 68 – Kęty
 Zaręba Władysława, lat 87 – Witkowice
 Zeman Józef, lat 88 – Kęty
 Zielińska Zofia, lat 81 – Kęty

W dniu zamykającym powyższe zestawienia statystyczne naszą gminę zamieszkiwało 33.518 osób, czyli o 17 mniej niż przed miesiącem.

oprac. Barbara Kuźma-Suazo

Znak:GN.6840.13.2016.RK

OGŁOSZENIE

Burmistrz Gminy Kęty ogłasza przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty położonej w Kętach przy os. Dębowym obejmującej niezabudowaną działkę nr 703/6 o pow. 693 m², zapisaną w księdze wieczystej nr KR2E/00012224/4.

Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kęty uchwalonego uchwałą Nr IX/268/2015 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 17.06.2015 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 30.06.2015r., poz. 3881) w/w nieruchomość położona jest w terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oznaczonych symbolem 139.MN.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 24.800,00 zł (słownie: dwadzieścia cztery tysiące osiemset złotych) + 23% VAT.

1. Przetarg odbędzie się 12 września 2017r. o godz. 11.00 w Sali Narad (I piętro) Urzędu Gminy Kęty Rynek 7.
2. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą wadium w wysokości 3.000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych). Wadium może być wniesione tylko w formie wpłaty pieniężnej przelewem na konto Nr 07 1050 1070 1000 0023 6738 4605 w banku ING Bank Śląski w takim terminie, aby najpóźniej w dniu 8 września 2017r. wymagana kwota znajdowała się na koncie Urzędu Gminy Kęty. Dowód terminowego wniesienia wadium należy przedłożyć komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.
3. Wadium zwrócone zostanie w terminie do 3 dni od daty przetargu, a wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wadium ulega przypadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy kupna - sprzedaży nieruchomości.
4. Wylicytowaną cenę nabycia nieruchomości należy uiścić w całości przed zawarciem notarialnej umowy sprzedaży.
5. Szczegółowych informacji na temat przetargu udziela Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy Kęty, pok. 30, telefon 33 / 844-76-00 wew. 131 w godzinach pracy Urzędu.
6. Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony przetarg bez podania przyczyny.

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 47 dni tj. od dnia 27.07.2017r. do dnia 12.09.2017r. Ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Kęty, dnia 10.07.2017r.

Znak:GN.6840.11.2016.RK

OGŁOSZENIE

Burmistrz Gminy Kęty ogłasza II przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty położonej w Kętach przy ul. Jana Kantego obejmującej niezabudowaną działkę nr 8377/1 o pow. 910 m², zapisaną w księdze wieczystej nr KR2E/00014357/9.

Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kęty uchwalonego uchwałą Nr IX/68/2015 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 17.06.2015 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 30.06.2015r., poz. 3881) w/w nieruchomość położona jest w terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczonych symbolem - 45.MN.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 25.700,00 zł

(słownie: dwadzieścia pięć tysięcy siedemset złotych) + 23 % VAT.

1. Przetarg odbędzie się 12 września 2017 r. o godz. 12.00 w Sali Narad (I piętro) Urzędu Gminy Kęty Rynek 7.
2. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą wadium w wysokości 2.000,00zł (słownie: dwa tysiące złotych). Wadium może być wniesione tylko w formie wpłaty pieniężnej przelewem na konto Nr 07 1050 1070 1000 0023 6738 4605 w banku ING Bank Śląski w takim terminie, aby najpóźniej w dniu 8 września 2017r. wymagana kwota znajdowała się na koncie Urzędu Gminy Kęty. Dowód terminowego wniesienia wadium należy przedłożyć komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.
3. Wadium zwrócone zostanie w terminie do 3 dni od daty przetargu, a wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wadium ulega przypadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości.
4. Wylicytowaną cenę nabycia nieruchomości należy uiścić w całości przed zawarciem notarialnej umowy sprzedaży.
5. Szczegółowych informacji na temat przetargu udziela Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy Kęty, pok. 30, telefon 33 / 844-76-00 wew. 131 w godzinach pracy Urzędu.
6. Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony przetarg bez podania przyczyny.

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 47 dni tj. od dnia 27.07.2017r. do dnia 12.09.2017r. Ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy Kęty.

Kęty, dnia 10.07.2017r.

„Zasłużony dla Gminy Kęty” dla Ireny i Władysława Drożdżików

Rok 2017 jest szczególnym zarówno dla obchodzących 740-lecie Kęt, jak i dla obchodzącego swoje 40 - lecie Towarzystwa Miłośników Kęt. Z racji tych rocznic zarząd Towarzystwa Miłośników Kęt wystąpił z wnioskiem o nadania przez Radę Miejską tytułu „Zasłużony dla Gminy Kęty” członkom Towarzystwa - Irenie Drożdżik i pośmiertnie Władysławowi Drożdżikowi.

Są to osoby, które w znaczący sposób przyczyniły się zarówno do udanych w 1977 r. obchodów 700-lecia Kęt jak i powstania w tym samym roku działającego do dzisiaj Towarzystwa Miłośników Kęt.

Wobec zbliżającego się 700-lecia Kęt, Władysław Drożdżik, nauczyciel języka polskiego w miejscowym liceum, a z zamiłowania badacz historii Kęt, rozpoczął gromadzenie i badanie materiałów historycznych, związanych z powstaniem i wielowiekową historią naszego miasta. Zaowocowało to wydaniem w 1977 r. pierwszej i jak dotychczas jedynej monografii Kęt pt. „Z dziejów Kęt” jego autorstwa, która szybko stała się bestsellerem, co świadczyło o zapotrzebowaniu mieszkańców na takowe opracowanie.

Rok 1977 był ważnym w historii Kęt z racji przypadającej 700-letniej rocznicy lokacji miasta. Odbyło się szereg okolicznościowych imprez, upamiętniających tę doniosłą rocznicę w historii miasta. Celowość i potrzebę powołania Towarzystwa przedstawił w swym wystąpieniu zastępca przewodniczącego Rady Narodowej Miasta i Gminy Władysław Drożdżik, dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego na uroczystej sesji Miejsko – Gminnej Rady Narodowej i Frontu Jedności Narodu, która odbyła się w dniu 16 września 1977 r. w sali zebrań ZPW „Kentex”. Zebrani jednogłośnie zdecydowali o powołaniu Towarzystwa Miłośników Kęt. Pierwszym jego przewodniczącym został Władysław Drożdżik. Aktywnie uczestniczył przy działaniach zmierzających do przekształcenia zbiorów historycznych, подарowanych miastu przez Aleksandra Kłosińskiego, w muzeum.

W 1995 roku z udziałem Władysława Drożdżika wydany został „Kalendarz Kęcki 1995”. W 1996 r. wydana została publikacja Władysława Drożdżika „Cmentarze i groby w Kętach”, zawierająca historię kęckich cmentarzy oraz 138 biogramów ważnych dla historii Kęt osób, pochowanych na cmentarzu komunalnym. W 1997 r. był inicjatorem kwesty cmentarnej, która jest organizowana corocznie przy kęckim cmentarzu, a zebrane pieniądze są przeznaczane na konserwację zabytkowych pomników nagrobnych znajdujących się na tym cmentarzu. W 1997 r. z inicjatywy Ireny i Władysława Drożdżików został wydany pierwszy numer rocznika społeczno – kulturalnego „Almanach Kęcki”, którego 20. numer trafił do czytelników przed dwoma miesiącami. Śmierć Władysława Drożdżika w lutym 2000 r. przerwała jego twórczą działalność. Przewodzenie Towarzystwem przejęła



jego żona Irena Drożdżik, kontynuując działalność wydawniczą, kwesty, konserwację zabytków i inne działania Towarzystwa. Funkcję przewodniczącej Towarzystwa pełniła aż do 2009 r.

Pani Irena Drożdżik, wieloletnia nauczycielka języka polskiego w kęckim liceum im. Stanisława Wyspiańskiego w Kętach, jest autorką kilkudziesięciu artykułów związanych m.in. z zachowaniem i propagowaniem historycznego dziedzictwa Kęt. W swej działalności kierowała się dewizą – „być użytecznym” dla środowiska, w którym żyje. Nadal aktywnie uczestniczy we wszystkich wydarzeniach kulturalnych naszego miasta.

Nie do przecenienia jest wkład Ireny i Władysława Drożdżików w zachowanie i popularyzację historycznego dziedzictwa Kęt, czego wyraz dała Rada Miejska Kęt na XXXII sesji w dniu 26 maja 2017 r., nadając Im zaszczytny tytuł „Zasłużony dla Gminy Kęty”. Stosowne dokumenty pani Irena Drożdżik odebrała z rąk przewodniczącego Rady Marka Nycza na uroczystej XXXIV sesji Rady Miejskiej w dniu 18 czerwca 2017 r. W krótkim wstąpieniu pani Irena Drożdżik w imieniu swoim i zmarłego męża Władysława podziękowała za zaszczytne wyróżnienie będące ukoronowaniem ich wieloletniej działalności na rzecz miasta Kęty i środowiska, w którym przyszło im żyć.

Kazimierz Bruska
- Przewodniczący Towarzystwa Miłośników Kęt



Początkiem lipca Seniorzy Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Kętach odwiedzili Seniorów z Dziennego Domu Pomocy w Oświęcimiu.

Oświęcimscy Seniorzy ugościli nas pysznymi słodkościami, aromatyczną kawusią oraz wspianymi prażonkami.

Wspólny śpiew przy akompaniamencie akordeonów rozniósł się na cały Oświęcim. Rozmowom nie było końca. Nawiązały się nowe znajomości a może przyjaźnie... Muzyka i wspólna zabawa towarzyszyła nam przez cały czas spotkania.

Dziękujemy zaprzyjaźnionemu DDP w Oświęcimiu, pani dyrektor Agacie Lorek oraz pani kierownik Joannie Sater-nus za zaproszenie i gościnę. Mamy nadzieję, że wkrótce spotkamy się wszyscy, ale już na terenie naszego Domu w Kętach. (Dzienny Dom „Senior-Wigor” w Kętach)

Dzieje Związku Strzeleckiego w Kętach

W okresie poprzedzającym wybuch I wojny światowej na terenie Galicji zaczęły powstawać polskie stowarzyszenia strzeleckie. Były to legalne organizacje, działające według obowiązującego w Monarchii Habsburgów prawodawstwa. Wśród regulacji prawnych można wymienić ustawę z 15 listopada 1867 roku o stowarzyszeniach oraz reskrypt Ministerstwa Obrony Krajowej z 7 maja 1909 roku, zawierający „Postanowienia o popieraniu strzelectwa dobrowolnego” na terenie Austrii.



Przemarsz uczestników obozu letniego Związków Strzeleckich przez Zakopane. Oddział prowadzą komendant Józef Piłsudski oraz Szef sztabu Kazimierz Sosnkowski.

Pierwsze stowarzyszenie strzeleckie noszące nazwę „Związek Strzelecki” powstało we Lwowie. Jego statut lwowskie Namiestnictwo zatwierdziło 23 kwietnia 1910 roku. Przewodniczącym „Związku Strzeleckiego” został Władysław Sikorski. Kolejne stowarzyszenie strzeleckie powołano do życia w Krakowie. Zostało ono zarejestrowane 1 grudnia 1910 roku pod nazwą Towarzystwa Sportowo-Gimnastycznego „Strzelec”. Pierwszym przewodniczącym krakowskiego stowarzyszenia był Eugeniusz Kiernik. W 1911 roku na czele „Strzelca” stanął Włodzimierz Tetmajer. Wkrótce Związek Strzelecki pojawił się także w Brzeżanach.

Organizacje strzeleckie występowały jako odrębne stowarzyszenia, a to znacznie ograniczało ich dalszy rozwój. Wkrótce jednak pojawiły się próby unifikacji struktur organizacyjnych. W czerwcu 1912 roku powstał jednolity Związek Strzelecki, a jego oficjalna nazwa brzmiała Polska Federacja Strzelecka. Stowarzyszenie miało charakter wojskowy i posiadało jednolite struktury organizacyjne. Powołano stanowisko Komendanta Głównego, którym został Józef Piłsudski. Istniała też Komenda Główna, na czele z Szefem

sztabu Kazimierzem Sosnkowskim. Związek swoim zasięgiem obejmował całą Galicję i składał się z trzech okręgów: lwowskiego, rzeszowskiego i krakowskiego. Istniały także niższe szczeble organizacyjne, którymi były obwody oraz komendy miejscowe Związku Strzeleckiego. Celem organizacji według statutu było: *pielegnowanie ćwiczeń sportowych, w szczególności musztry i strzelania, oraz rozmiłowanie w społeczeństwie zamiłowania do nauk wojskowych.*

W Związku obowiązywał jeszcze drugi, oprócz terytorialnego, podział dotyczący spraw wyszkolenia strzelców. Analogicznie jak w jednostkach wojskowych

funkcjonowały pododdziały taktyczne. Najmniejszym pododdziałem strzeleckim była sekcja licząca od 8 do 15 osób. Pluton składał się z dwóch bądź trzech sekcji, liczących od 19 do 36 strzelców. Dwa lub trzy plutony tworzyły kompanię, w której było od 64 do 144 strzelców. Specjalnie dla potrzeb większych ćwiczeń formowano także bataliony, składające się z czterech batalionów.

Na początku swojego istnienia Związek Strzelecki przyjmował do swoich szeregów mężczyzn, którzy ukończyli 16 lat, mających polską narodowość. Od 1911 roku do stowarzyszenia mogły należeć także kobiety.

Trudno jest wskazać konkretną datę rozpoczęcia działalności organizacji strzeleckiej w Kętach. Według ustaleń Marka Ciska – autora monografii Kęt w czasie I wojny światowej, koło lokalnego Związku Strzeleckiego powstało już pod koniec 1911 roku. Na czele kęckiego Związku od października 1913 roku stanął Kazimierz Józef Singer, pseudonim *Kazimierz Wielki*, będący studentem Wydziału Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego. Ze względu na studia większość czasu przebywał on poza Kętami. Bieżącymi pracami organizacyjnymi kęckiego Związku Strzeleckiego zajmował się zastępca Singera, Kazimierz Grabowski – absolwent Seminarium Nauczycielskiego w Kętach. W aktach krakowskiego okręgu Towarzystwa Sportowego „Strzelec”, przechowywanych w archiwum w Krakowie znajduje się jego krótki biogram: *Grabowski Kazimierz nauczyciel ludowy, lat 22, pseud. „Wallenrod”, zastępca komendanta obwodu kęckiego, nie posiada żadnych studiów w szkołach Związku, w wojsku nie służył...* Grabowski pracował jako nauczyciel szkoły ludowej w Międzybrodziu.

Działalność kęckiej organizacji natrafiła już od samego początku na przeszkody. W mieście konkurencją było istniejące od 1901 gniazdo Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”. Kolejną ważną przeszkodą



Po prawej: Kazimierz Józef Singer pseudonim Kazimierz Wielki – komendant kęckiego koła Związku Strzeleckiego przed I wojną światową.



Po prawej: Kazimierz Jan Grabowski, pseudonim Wallenrod – zastępca komendanta kęckiego koła Związku Strzeleckiego przed I wojną światową.

była dość skromna baza finansowa, uniemożliwiająca prowadzenie szerszej działalności. Fundusz, którym dysponowało kęckie koło „Strzelca”, wynosił zaledwie kwotę 40 koron austriackich. Tyle właśnie kosztowało kompletne umundurowanie jednego tylko strzelca. O złej sytuacji materialnej organizacji w Kętach świadczy także pismo Kazimierza Grabowskiego do Komendy Okręgowej w Krakowie. Zastępca kęckiego komendanta w korespondencji zwracał się o sfinansowanie dla niego umundurowania.

Większość członków Związku Strzeleckiego w Kętach, biorąc udział w ćwiczeniach bądź kursach, występowała w ubraniach cywilnych. Umundurowanie i wyposażenie strzelcy musieli zakupić za własne pieniądze. Niedostatek środków finansowych wpływał na to, że mundury posiadało jedynie 7 tutejszych strzelców. Szczegółowy wygląd uniformu, który nosili także członkowie Strzelca w Kętach przedstawiła Małgorzata Wiśniewska w opracowaniu *Związek Strzelecki 1910-1939*:

Z czasem zaczęto występować w miarę jednolitym umundurowaniu dążąc do tego, żeby miał on kolor szary z czasem szaroniebieski. Jednolite umundurowanie wprowadzono od kwietnia 1913 r. z myślą, by był on „godłem tej jedności wojskowej”. Mundur wzorowany był na stroju wojskowym angielskim. Składał się z kurtki bez naramienników z czterema kieszeniami i kołnierzem ustawionym wysoko pod szyję i zapinaną na kryte guziki rogowe. Spodnie zwężane od kolan w dół noszone były z owijaczami lub skórzanymi sztylpami; do tego trzewiki lub wysokie buty. Przy niższych temperaturach noszono płaszcz z naramiennikami z dwoma rzędami guzików. Za nakrycie głowy przyjęto czapkę okrągłą – tzw. maciejówkę. Oporządzenia niezwykle skromne uzupełniał skórzany pas, ładownice austriackie, plecak turystyczny lub wojskowy tornister austriacki. Bardzo nieliczni strzelcy posiadali chlebak i łopatki saperskie.

Mimo początkowych problemów organizacyjnych i finansowych, koło „Strzelca” w Kętach rozwijało się dosyć prężnie. Z inicjatywy komendanta Kazimierza Singera zaczęły powstawać oddziały Związku Strzeleckiego w miejscowościach położonych blisko Kęt, m.in. w Kobiernicach, Czańcu, Bulowicach, Pisarzowicach, Kozach, a także w Kętach Podlesiu. Dużą aktywność przejawiał także Kazimierz Grabowski. Zastępca kęckiego komendanta powołał oddziały Strzelca w Porąbce, Hałcnowie, Dziedzicach i Barwałdzie.

Pod względem organizacyjnym Kęty stały się siedzibą obwodu Związku Strzeleckiego, w skład którego wchodziły wsie



5. Strzelnica w Kętach - od 1934 roku siedziba lokalnego Związku Strzeleckiego (Zbiory Muzeum im. Aleksandra, MK/H/1380).

Hałcnów i Nidek. Obwód kęcki z kolei należał do okręgu krakowskiego organizacji. Komendantem obwodu był najpierw Kazimierz Singer, a później Tadeusz Zajączek. W 1914 roku do lokalnej organizacji wchodził m.in.: Emil Dworzański, Jan Staniola, Karol Grabowski, Józef Wadoń, Tadeusz Zajączek, Stanisław Pokładnik czy Stanisław Józef Królicki. Tuż przed wybuchem I wojny światowej kęckie koło liczyło ponad 30 członków. Co najmniej 23 kęckich strzelców aktywnie uczestniczyło w ćwiczeniach wojskowych. Organizowano wtedy ćwiczenia z musztry oraz



4. Wykaz ewidencyjny Emila Dworzańskiego, który w 1913 roku wstąpił do Związku Strzeleckiego w Kętach (Archiwum Państwowe w Krakowie, Oddział III, Towarzystwo Sportowe „Strzelec”, sygn. ZwS 1, s. 949).

teoretyczne zajęcia dotyczące posługiwania się bronią. Na początku 1914 roku kęccy strzelcy brali udział wraz z innymi okolicznymi oddziałami w ćwiczeniach terenowych, odbywających się w okolicy Porąbki.

Tak działalność tej paramilitarnej organizacji działającej w Galicji podsumowała Małgorzata Wiśniewska:

W programie szkolenia Związku Strzeleckiego silnie akcentowano rolę tradycji narodowych i patriotycznych. Starano się kształtować typ nowoczesnej dyscypliny wojskowej oraz przeświadczenie, że świadomość żołnierska i wyrobienie obywatelskie cennie winno być najwyższe, nawet wyżej niż opanowanie rzemiosła wojskowego. Program zajęć wojskowych uwzględniał następujące formy zajęć: musztra karabinem, wykłady o służbie wywiadowczej, taktyce, a także z terenoznawstwa, balistyce, organizacji wojsk rosyjskich, i o przebiegu powstania styczniowego, jak też ćwiczenia polowe (marsze wojskowe, marsze bojowe) ze strzelaniem.

Dużą aktywność wykazał Związek Strzelecki w Kętach w lecie 1914 roku podczas prowadzonej na początku wojny mobilizacji. Koordynatorem akcji mobilizacyjnej był komendant kęckiego obwodu Tadeusz Zajączek. W czasie wojny stowarzyszenie zawiesiło swoją działalność. Według szacunkowych danych do formowanych na początku wojny oddziałów strzeleckich Józefa Piłsudskiego zaciągnęło się ponad 20 członków z kęckiego obwodu Strzelca. Wraz z odzyskaniem przez Polskę niepodległości w 1918 roku, reaktywowano Związek Strzelecki. Była to najliczniejsza organizacja paramilitarna w II Rzeczypospolitej. W 1939 roku liczyła blisko 500 tysięcy członków.

Pod koniec lat dwudziestych XX w. stowarzyszenie wznowiło działalność również w Kętach. Zapisało się do wtedy do niego

40 strzelców. Wśród nich był między innymi Antoni Piskorzycy – nauczyciel ze Szkoły Powszechnej w Kętach. Dostępcze oddziały Związku Strzeleckiego powstały też w Bulowicach, Bielanach oraz Łękach. Tak miejscową organizację strzelecką wspomniął kęczanin Stanisław Jura:

W latach trzydziestych powstaje w Kętach „Strzelec” stowarzyszenie społeczno – wychowawcze, które zrzeszało głównie młodzież rzemieślniczą i wiejską, przeważnie w wieku przedpoborowym. Głównym celem tego związku było wychowanie młodzieży w duchu narodowym, kształtowanie wartości moralnych i fizycznych oraz przygotowanie do służby wojskowej. Kęcki „Strzelec” miał swoją siedzibę na Kęckich Górach Południowych w nowo wybudowanym budynku, zwanym „Strzelnicą”.

Budynek, o którym wspomniął Stanisław Jura, był użytkowany przez członków kęckiego oddziału Związku Strzeleckiego. Budowę kęckiej strzelnicy rozpoczęto w 1932 roku. Prace budowlane trwały dwa lata i zakończyły się w 1934 roku. Obchodzono wtedy 20. rocznicę powstania Legionów Polskich. Otwarcie strzelnicy, położonej na Kęckich Górach, odbyło się 23 września 1934 roku. W uroczystościach brali udział burmistrz miasta Edward Zajączek oraz kęccy radni. W otwarciu strzelnicy uczestniczył również kapitan Adam Ludwik Kryciński z 3. Pułku Strzelców Podhalańskich. Żołnierze z bielskiego pułku pomagali przy budowie obiektu. Patronem kęckiej strzelnicy został Marszałek Józef Piłsudski.

Bibliografia

Archiwum Państwowe w Krakowie, Oddział III, Towarzystwo Sportowe „Strzelec”, sygn. ZWS 1, ZWS 7 Bogalecki Tadeusz, *Polskie Związki Strzeleckie w latach 1910-1914*, „Wojskowy Przegląd Historyczny”, rok XLII, nr 2 (156), Warszawa 1996 r.
Biedrzyńska Wanda, *Polskie organizacje wojskowe w przededniu wojny światowej*, „Żołnierz Legionów i P.O.W. rok III, maj-sierpień, Warszawa 1939.
Cisek Marek, *Ku Niepodległej. Związki Kęt z czynem legionowym podczas I wojny światowej*, „Almanach Kęcki”, nr XII z 2008 r.
Cisek Marek, *W kącie czy na froncie. Kęty wokół legendy legionowej*, Kęty 2013.
Jura Stanisław, *Kęty 1919 – 1939. Garsć wspomnień*, „Almanach Kęcki”, nr IV z 2000 r.
Małysa Andrzej, *Bohater kampanii wrześniowej płk Stanisław Królicki*, „Almanach Kęcki”, nr XVI z 2012 r.
Rogalski Eugeniusz, *Pułkownik Stanisław Królicki Żołnierz Września*, „Biuletyn Kulturalny”, Kęty 1987.
Wiśniewska Małgorzata, *Strzelcy w II Rzeczypospolitej. Tajniki jednej z największych organizacji paramilitarnych II RP*, Warszawa 2015.
Wiśniewska Małgorzata, *Związek Strzelecki 1910-1939*, Warszawa 2010.
Zakrzewska Aldona, *Związek Strzelecki 1919-1939. Wychowanie obywatelskie młodzieży*, Kraków 2007.

Andrzej Małysa



Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach
zaprasza na



90. SPOTKANIE PRZY ARMACIE WOJENNA DROGA STANISŁAWA JURY

dr Andrzej Małysa

Czwartek, 29 sierpnia 2017
godz. 17.00

Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach

Rynek 16, 32-050 Kęty | tel. 33 875 31 07
www.muzeum.kety.pl | muzeum@muzeum.kety.pl
www.facebook.pl/muzeumkety | twitter.com/muzeumkety



We wtorek 29 sierpnia o godz. 17.00 w kęckim muzeum odbędzie się kolejne Spotkanie przy armacie, z tytułowane „Wojenne drogi Stanisława Jury”. Sylwetkę urodzonego w 1918 roku kęczanina przedstawi pracownik muzeum – dr Andrzej Małysa.

Stanisław Jura był szkolnym kolegą Karola Wojtyły. Razem z przyszłym papieżem uczęszczał do Gimnazjum im. Macieja Wadowity w Wadowicach. Wśród bliskich przyjaciół Jury znalazł się także Árpád Göncz – pierwszy niekomunistyczny prezydent Republiki Węgierskiej. Absolwent wadowickiego gimnazjum był uczestnikiem kilku kampanii w czasie II wojny światowej. Jako podchorąży brał udział w wojnie obronnej 1939 roku, walcząc w szeregach 12. wadowickiego pułku piechoty. Po klęsce w kampanii wrześniowej Jura, po wielu perypetiach, dotarł na Bliski Wschód i zaciągnął się do Samodzielnej Brygady Strzelców Karpackich. W szeregach tej jednostki walczył z wojskami państwa Osi w Afryce Północnej, broniąc między innymi twierdzy Tobruk. W 1943 roku Stanisław Jura zgłosił się jako ochotnik do lotnictwa wojskowego. Służył w 304 Dywizjonie Ziemi Śląskiej. Pod koniec wojny Flying Officer czyli porucznik Stanisław Jura brał udział w nalotach na Niemcy. W kilka lat po wojnie był pilotem w Wielkiej Brytanii do rodzinnego miasta. Swoje bogate wojenne wspomnienia Jura opisał w lokalnych periodykach, między innymi w „Biuletynie Kulturalnym” i „Almanachu Kęckim”.

KALENDARIUM - SIERPIEŃ 2017

7 sierpnia 1769 r. w Kętach urodził się Kajetan Florkiewicz. Jego rodzice zajmowali się piekarstwem. Do Krakowa przeniósł się w latach 80. XVIII wieku i podjął praktyki w kancelarii notarialnej Józefa Habowskiego. Później ożenił się z jego córką, następnie po śmierci teścia odziedziczył kancelarię. Na początku XIX wieku nabył klucz: Młoszowa, Dulowa i Karniowice wraz z Ostrą Górą, a później Rajska (pod Wieliczką) i Więckowice. Pod koniec 1805 r. cesarz Franciszek II podjął decyzję o nadaniu Florkiewiczowi tytułu szlacheckiego w uznaniu za zasługi na polu gospodarki i handlu. W drugiej dekadzie XIX wieku zrobił zawrotną karierę polityczną – jako poseł na sejm w 1812 r., później jako senator Senatu Rządzącego i marszałek Zgromadzenia Reprezentantów. Był związany z obozem Stanisława Wodzickiego, popierając szlachtę w walce liberalną partią mieszczańską. Włączył się w obywatelskie inicjatywy Krakowa, np. w sprawie usypiania kopca Kościuszki czy zbierania funduszy na restaurację Zamku Wawelskiego. Zmarł w 1839 r.



12 sierpnia 1683 r. – Przemarsz przez Kęty części wojsk Sobieskiego, pod wodzą hetmana Sieniawskiego. W skład zgrupowania hetmańskiego wchodziły oddziały lekkiej kawalerii, najwięcej zaś było chorągwi jazdy pancernej, wywodzącej się z jazdy kozackiej (kozaków). Na zdj. tablica upamiętniająca wydarzenie.

26 sierpnia 1813 r. – Wielka powódź w Kętach, o której czytamy w Księdze cechu tkackiego i barchanickiego. Z relacji świadków wynika, że woda zalała całe miasto, tak, że mieszkańcy na tratwach i „taflach” pływali, próbując ratować swój dobytek. „(...) – gdzie zaś woda do ulic z Rynku spadała wielkie doły powyrzynała, że konie, woły i inne bydło pływało”.

29 sierpnia 1907 r. – Z Ministerstwa Oświaty w Wiedniu nadeszła decyzja dotycząca otwarcia w Kętach pierwszej Szkoły Średniej – Seminarium Nauczycielskiego.

EKSPONAT MIESIĄCA

Przędzica przysiadkowa

Współcześnie chłopak, chcąc okazać względy swojej dziewczynie, zabiera ją do kina, kupuje kwiaty a chcąc wykazać poważniejsze zamiary, kupuje tradycyjny już pierścionek. Zwyczaj ten jednak zapożyczony został z kultury szlacheckiej. Wyobraźmy sobie jednak, że obecne standardy nawiązują do tradycji ludowej i chłopak ofiaruje na zalotach swej wybrance robot kuchenny albo pralkę.

Obecnie postrzegane byłoby to jako skrajny materializm. Taką pragmatycznością odznaczała się przędzica przysiadkowa, którą wraz z wrzecionem młodzieniec ofiarował swojej oblubienicy. Przędzica przysiadkowa służyła do przędzenia, czyli wyciągania i skręcania nici z *kądzieli* – pęku wyczesanego lnu, konopi lub wełny. Właśnie ta kądziel stanowiła symbol kobiecości i w niej swoją genezę ma określenie „po kądzieli”, oznaczające linię krewnych wywodzącą się ze strony matki. Często kądziel była również narzędziem do wytykania zniewieściałości mężom – jak podaje Kadłubek i Długosz, podarowanie kądzieli mężczyźnie oznaczało postrzeganie go jako tchórza i dezertera. Kądziel otrzymywała również przy wejściu do nowego domu młoda mężatka na znak, że od tej pory praca jej rąk będzie przyodziewać całą rodzinę.



Przędzica składa się z dwóch części – wąskiej deseczki *przysiadki*, na której siadała przędząca kobieta, w celu przytrzymania w pozycji pionowej *kręziła* – kija zakończonego szpicem, na który nabita była kądziel, z której wyciągano nitki lewą ręką, od czasu do czasu śliniąc lub maczając w wodzie palce. Prawą ręką skręcano zwoje na drewnianym, pogrubiłym pręcie – *wrzecionie*, które dzięki umiejętnościemu mocowaniu nici, wprawiano w ruch wirowy, przez co związało na siebie nadmiar gotowej nici. Była to bardzo monotonna praca, wymagająca cierpliwości i dokładności, świadcząca o pracowitości potencjalnej małżonki. Dziewczyna, która nie umiała prząść lub wykonywała swoją pracę niedbale, uznawana była za słaby materiał na gospodynię. Przędzica wraz z wrzecionem stanowiła własność każdej szanującej się dziewczyny i mogła być nawet przedmiotem jej dumy, ponieważ niektóre z nich były specjalnie zdobione i przeznaczone dla wybranej panny. Podobnie przędzice stanowiły o umiejętnościach młodzieńca – im ładniejsza przędzica, tym większe były umiejętności mężczyzny w obróbce drewna, co stanowiło o jego predyspozycjach do roli przyszłego gospodarza.

Użyteczność takiego prezentu, ofiarowanego w pierwszym etapie starań o rękę wybranki, nie była wówczas rozumiana jako skąpstwo czy brak romantyzmu, lecz jako troska o wspólną przyszłość i wzajemne zapewnienie o zdolnościach do radzenia sobie z przeciwnościami we wspólnym życiu.

Przędzica przysiadkowa, która wraz z wrzecionem znajduje się na ekspozycji etnograficznej Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach, została przekazana ze zbiorów samego Kłosińskiego i jest datowana na koniec XIX wieku, kiedy to domowe przędzenie na własne potrzeby nie zostało jeszcze doszczętnie wyparte gotowymi nićmi fabrycznymi.

Inwentarz etnograficzny Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach, sygn. MK/E/6 (przędzica), MK/E/374 (wrzeciono)

Kapa liturgiczna z Kęt zaprezentowana na wiedeńskiej wystawie

Wg tradycji kapę podarował do ozdoby kaplicy św. Jana Kantego przy kościele parafialnym św. św. Małgorzaty i Katarzyny w Kętach Jan III Sobieski, po zwycięskiej odsieczy Wiednia w roku 1683.

7 lipca, w Winterpalais w Wiedniu przy ul. Himmelpfortgasse 8, otwarta została wystawa pt. „Jan III Sobieski. Polski król w Wiedniu”, na której, wśród wielu zaprezentowanych obiektów, pochodzących z Zamku Królewskiego na Wawelu, znalazła się kapa liturgiczna z kaplicy św. Jana Kantego w Kętach.

Uszyta z XVII-wiecznej aksamitnej tkaniny kapa, to jeden z najcenniejszych paramentów liturgicznych zachowanych na terenie diecezji bielsko-żywieckiej. Po kilkumiesięcznych zabiegach konserwatorskich, odzyskała ona ostatnio swój dawny blask.

Kapa (szer. 278 cm, promień 129 cm) przez kilka miesięcy była poddana mozolnej konserwacji w pracowni Barbary Kalfas – cenionego krakowskiego konserwatora tkanin. Reprezentuje ona jeden z najpiękniejszych przykładów tureckiego brokatu aksamitnego z wieku XVII, jaki zachował się na terenie Polski. Na gładkim tle strzyżonego czerwonego aksamitu rozmieszczono w układzie sieciowym motyw dużych stylizowanych goździków, ujętych zielonym konturem. Z tej samej tkaniny wykonano bortę i kaptur kapy. Dodatkowo ozdobiono ją galonem i frędzlami. Tkaninę, wg tradycji, podarował do ozdoby kaplicy św. Jana Kantego przy kościele parafialnym św. św. Małgorzaty i Katarzyny w Kętach Jan III Sobieski, po zwycięskiej odsieczy Wiednia w roku 1683.

W listopadzie kęcka kapa wróci do Polski, gdzie, po krótkim odpoczynku, przez kilka miesięcy będzie eksponowana w pałacu Jana III Sobieskiego w Wilanowie, by następnie powrócić w Beskidy.

Przygotowywana w Wiedniu wystawa ma za zadanie ukazać postać polskiego króla Jana III Sobieskiego (1629-1696), nierozzerwalnie związanego z dziejami Wiednia, jako naczelnego dowódcę sojuszniczej armii odsieczowej w 1683 roku, który wyswobodził miasto z wielotygodniowego oblężenia przez wojska Imperium Osmańskiego.

Zgromadzone tam eksponaty prezentują żywy i wielowymiarowy portret polskiego monarchy. Wystawa potrwa do 1 listopada 2017 roku. Jej kuratorami są Maïke Hohn i Konrad Pyzel.

Wystawę organizuje Austriacka Galeria Belvedere we współpracy z czterema polskimi rezydencjami: Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie, Zamkiem Królewskim w Warszawie, Muzeum Łazienki Królewskie w Warszawie oraz Zamkiem Królewskim na Wawelu.



Piłka ręczna

24 czerwca w hali sportowej OSiR w Kętach odbył się finałowy **IV Turniej Kęckich Rozgrywek w Piłce Ręcznej Dziewcząt**. W cyklu tegorocznych zmaganiach uczestniczyło siedem zespołów, w tym drużyna z Kęt. Cieszyły się one pozytywnym odbiorem zarówno ze strony zawodniczek, trenerów, jak i kibiców. Klasyfikacja generalna: 1. LKS Orzeł Łękawica, 2. KS Bystra, 3. PKS Olimpijczyk Gilowice, 4. **KS Team Kęty**.

Wszystkie zespoły uczestniczące w rozgrywkach zostały nagrodzone. Organizatorzy dziękują sponsorom – Grupie Kęty S.A., dzięki której zawody odbyły się na bardzo wysokim poziomie, a ponadto: Alumetal S.A., Beskid Media, Pryzma Janusz Hałata Skład Drewna, Gabrys Sikora PSB, Tartak Bulowice Dariusz Dandys, Haczek Skup Złomu, Ostafin Budownictwo, JAR-DACH Jarosław Biczak, Adamus Skład Kruszy, Bruk-Bet Jolanta Jeżowska, Stomatologia Aneta i Wojciech Puchała, Finisz Firma, Nadleśnictwo Andrychów, Zbigniew Boba Sprzedaż Samochodów Dostawczych.

Lekkoatletyka



18 czerwca na stadionie Babcia Góra w Suchej Beskidzkiej odbył się **I Memoriał Edwarda Szklarczyka** w ramach Małopolskiego Mityngu LA „I Ty możesz zostać Mistrzem”. Rezultaty zawodniczek MKS Tempo Kęty: *trójskok* – 1. Gabriela Zawadzka (12,41m); *skok w dal*: 1. G. Zawadzka (5,72m), 3. Dorota Doroszko (5,03m), 5. Katarzyna Kos (4,95m), 7. Julia Kowalska (4,62m).

24 czerwca na stadionie AWF w Krakowie odbyły się ogólnopolskie zawody lekkoatletyczne – **9 Memoriał**

Gwiazd Małopolskiej LA oraz **11 Otwarty Puchar Krakowa w LA**. Tegoroczne zmagania związane były z obchodami jubileuszów 95-lecia MZLA oraz 35-lecia MKS Tempo Kęty, a także okazją do promocji 740-lecia miasta Kęty. W imprezie udział wzięło 600 zawodników z Polski i Ukrainy, w tym kilku reprezentantów Polski.

W ramach imprezy odbyły się cztery konkurencje jubileuszowe *Tempo Kęty*, w których kęcką LA reprezentowali najlepsi obecnie

wychowankowie *Tempo*. Medaliści konkurencji jubileuszowych (zakreślono nazwiska wychowanków *Tempo*): *100 m przez płotki kobiet*: 1. Katarzyna Siewruk, 2. Klaudia Wojtunik, 3. Julia Rządzińska; *skok w dal mężczyzn*: 1. Dmytro Chornota, 2. Serhiy Kruk, 3. Mateusz Różański, 4. Maciej Cisiński (WKS Wawel Kraków) – 6,73m; *skok wzwyż kobiet*: 1. Justyna Konior (AZS AWF Kraków) – 180cm, 2. Paulina Wal, 3. Zofia Dłutek; *trójskok kobiet*: 1. Justyna Ostrowska, 2. Marta Kwiatkowska, 3. Gabriela Zawadzka (MKS Tempo Kęty) – 12,17m. Ponadto G. Zawadzka zdobyła brąz w skoku w dal kobiet (5,48m).

Triumfatorzy imprez zostali uhonorowani nagrodami finansowymi, okolicznościowymi statuetkami oraz otrzymali z rąk przedstawiciela Gminy Kęty – Mateusza Hałata – okolicznościowe gadzety związane z jubileuszami Kęt i MKS Tempo Kęty.

1-2 lipca na stadionie AWF w Krakowie odbyły się **27. Mistrzostwa Polski Weteranów w LA**, dla osób aktywnych fizycznie, które ukończyły 35 lat. W zawodach udział wzięło blisko tysiąc lekkoatletów z całego kraju. Ustanowiono bądź poprawiono 64 rekordy, w tym 14 – Polski oraz 50 – Mistrzostw Polski. Kęty reprezentował Józef Pszczółka – były zawodnik oraz fan lekkoatletyki, obecnie członek zarządu MKS Tempo Kęty. W kategorii wiekowej M55 zdobył tytuł wicemistrza Polski Weteranów w biegu na 3000 m z przeszkodami (14:45'96s), a także wysokie piąte miejsca w biegach na 800m (2:40'90s) oraz 1500m (5:30:61s).

Piłka nożna:

30 czerwca rozegrano zaległe mecze, kończące tym samym **rozgrywki piłkarskie w sezonie 2016/17**. Oto osiągnięcia naszych drużyn według schematu: miejsce, nazwa drużyny – zdobyte punkty (zwycięstwa | remisy | porażki, bilans bramkowy):

Klasa A: 3. TS Hejnał Kęty – 57pkt (18 | 3 | 5, 78:35), 8. Orzeł Witkowice – 32pkt (10 | 2 | 14, 44:67), 10. Soła Łęki – 24pkt (7 | 3 | 16, 48:69), 12. Zgoda Malec – 21pkt (6 | 3 | 17, 44:75);

Klasa okręgowa: 3. Niwa Nowa Wieś – 56pkt (16 | 8 | 6, 73:40);

Klasa B: 1. LKS Bulowice – 43pkt (14 | 1 | 4 porażki, 46:23).

Juniorzy: A1 Junior Grupa 3: 1. LKS Bulowice, 2. Orzeł Witkowice; 4. Niwa Nowa Wieś, 7. Soła Łęki, 8. Zgoda Malec; **C1 Trampkarz:** 1. LKS Bulowice, 2. Niwa Nowa Wieś, 3. Orzeł Witkowice, 5. TS Hejnał Kęty, 10. Zgoda Malec.

W czerwcu zakończyły się z kolei wiosenne zmagania amatorów organizowane na dwóch Orlikach w gminie Kęty. Klasyfikacja końcowa:

Amatorska Liga Futbolowa (Nowa Wieś): 1. Andrychów FC, 2. Kojoty, 3. Oldboys Beskid Andrychów, 4. K-3, 5. Włatcy Stadionuf, 6. Atletico Killers, 7. Bajer, 8. Oгры Kęckie, 9. Pazdany Andrychów, 10. Desperado Team.

Kęcka Amatorska Liga Piłki Nożnej: 1. Andrychów FC, 2. Centrum, 3. Stara Paka, 4. Profi Kęty, 5. Chłopaki z Oski, 6. Kojoty, 7. Księgarnia K3, 8. Atletico Killers, 9. Kobiernice, 10. Alumetal, 11. Włatcy Stadionów.

23 czerwca na Orliku w Nowej Wsi rozegrano półfinały **Rozgrywek o Puchar Burmistrza Gminy Kęty**. Wyniki spotkań – K-3 – Oгры 7:3, Andrychów FC – Włatcy Stadionuf 9:1. 27 czerwca odbył się **finał** zmagani, na który przybyli zastępca burmistrza Gminy Kęty – Rafał Ficoń, dyrektor Wydziału Infrastruktury Społecznej – Tomasz Bielecki oraz kibice. Podczas zmagani Andrychów FC pokonał K-3 4:1, zdobywając puchar burmistrza. Najlepszym strzelcem rozgrywek został Adam Hawro (K-3). Organizatorzy dziękują burmistrzowi Krzysztofowi Janowi Klęczarowi za patronowanie rozgrywkom oraz ufundowanie statuetek i medali dla finalistów.

27 czerwca na stadionie w Nowej Wsi odbył się **IV Memoriał**

im. Adama Śleziaka. Rozgrywki odbyły się systemem pucharowym i zwyciężyła je Reprezentacja Śląska. Wyniki: Reprezentacja Śląska – Niwa Nowa Wieś 7:4, Zaborzanka Zaborze – TS Hejnał Kęty 4:1, Hejnał Kęty – Niwa Nowa Wieś 5:3, Reprezentacja Śląska – Zaborzanka Zaborze 5:1. Rodzina A.Śleziaka dziękuje LKS Niwa Nowa Wieś, TS Hejnał Kęty, Burmistrzowi Gminy Kęty oraz sponsorom za pomoc w organizacji rozgrywek.

Kolarstwo

24 czerwca Anna Plichta, wychowanka Sokoła Kęty zdobyła brąz podczas Mistrzostw Polski w kolarstwie szosowym w Gdyni.

8 lipca w Malcu odbyły się mistrzostwa w kolarstwie szosowym o **XVII Puchar Burmistrza Gminy Kęty**, a zarazem **Mistrzostwa Małopolski i XI Memoriał Andrzeja Piechaczka**. Na starcie stanęło 120 zawodników z Małopolski i Śląska, w 14 kategoriach wiekowych. Klasyfikacja: *kat. Żak dziewczęta* – Emilia Stanek, Larysa Kolańczyk, Alicja Koczy; *kat. Żaków* – Olaf Ostafin, Bartłomiej Barwa, Oskar Marcinkowski; *kat. Młodziczki*: Agnieszka Tylka (została Mistrzynią Małopolski), Małgorzata Manowska, Emilia Ryszka; *kat. Młodzików* – Dawid Lenart (Mistrz Małopolski), Ignacy Chmielewski (wicemistrz Małopolski), Przemysław Florczyk; *kat. Juniorek młodszych* – Julia Rusnarczyk, Martina Stecka, Weronika Grosicka; *kat. Juniorów młodszych* – Dawid Sędzik, Dawid Czyszczon, Marcin Gołdyn; *kat. Juniorek* – Ewelina Sikora (Mistrzyni Małopolski), Ewa Dymek, Aleksandra Dudzik; *kat. Juniorów* – Mateusz Manowski, Filip Jarzyna, Jan Fijak; *kat. Orlików* – Dawid Kloc, Robert Troszok, Krystian Wójs;



kat. Elita (o Puchar Przemysława Niemca) – Tomasz Dudziak, Maciej Furczyk, Mateusz Kwiatkowski.

Nagrody wręczył Rafał Ficoń – zastępca burmistrza Gminy Kęty oraz Maria Piechaczek. Organizatorami wyścigu byli: Urząd Gminy Kęty, LKS „Zgoda w Malcu”, działacze UKS Sokół Kęty, przy wsparciu finansowym Gminy Kęty.

9 lipca Magdalena Zielińska zajęła 34 miejsce w startach **Pucharu Świata w Lenzerhaide** (Szwajcaria).

14-16 lipca w Warszawie na górze Kazura odbyły się **Mistrzostwa Polski w Kolarstwie Górskim**.

Magdalena Zielińska z UKS Sokół Kęty zdobyła brązowy medal w kategorii do lat 23 oraz ósme w kat. elita kobiet. Na tej samej trasie walczyli młodzicy o **Puchar Prezesa Polskiego Związku Kolarskiego** i tu trzecie miejsce zajął Dawid Lenart.



Podnoszenie ciężarów

10-12 lipca w Siedlcach odbyła się **XXIII Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Podnoszeniu Ciężarów**. Małopolskę reprezentowało trzech zawodników KPC Hejnał Kęty. Mirosław Dobosz w kat. 85kg zajął piąte miejsce – wynikiem 222kg w dwuboju pobił wszystkie swoje rekordy życiowe. Kamil Ziaja w kat. 94kg zajął szóste miejsce (213kg), a Ireneusz Dobosz w kat. 77kg – trzynaste miejsce (184kg).

Wędkarstwo



30 czerwca – 2 lipca na zbiorniku Huta w Częstochowie odbyły się **Mistrzostwa Polski Juniorów i Kadetów w Wędkarstwie Sławkowym**. Naszą gminę reprezentowała zawodniczka WKS Team MILO MATCHPRO Kęty - Magdalena Chrzanowska, która w sobotniej turze zawodów była druga, a w niedzielnej - szósta.

Przypominamy – bezpłatne boisko do gry w siatkówkę plażową jest dostępne dla chętnych pod OSiR Kęty.

Przeszło ono gruntowną modernizację, wytyczono strefy bezpieczeństwa, posiada podwójnej wysokości obrzeże, grubą warstwę niepyłącego piasku. Wyposażono je w siatkę i słupki.





OFERTA!

**DLA DZIECI, MŁODZIEŻY, DOROSŁYCH
2017/2018**

ZPiT KĘTY, ZPiT MAŁE KĘTY

Zespół wokalny dla dzieci

Grupa teatralna BAJDURKI dla dzieci

Grupa teatralna ANTRAKT dla młodzieży i dorosłych

TANIEC NOWOCZESNY (jazz, hip-hop, dancehall)

dla dzieci, młodzieży i dorosłych

Warsztaty taneczno - umuzykalniające RYTM

KLUB BRZDĄCA (2-3 lat)

dla dzieci

Kurs Fotograficzny dla młodzieży

nowość!

Zespół wokalny dla młodzieży

nowość!

Szkołka instrumentalna - nauka gry

(na gitarze, pianinie, akordeonie, skrzypcach i keyboardzie)

dla dzieci i młodzieży

Sekcja plastyczna dla dzieci i młodzieży

Kurs artystyczny dla młodzieży

ROBOTYKA, CAPOEIRA, MAŻORETKI